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NOTAILO LORF.NZ_G TURCONI
Milana 20123 - Vin Corducci, 26
Tel 12 HOUORG S0 - Fux (12 86998637
(. 13323 4. Reperzoriv N. 7233 d) Raceela |
VERBALE DI ASSEMBLEA DEI SOCI
Ltanns  dusmilaungisi 1l gierne cingus del pesz di sestemore

alie ore undics = gisci misdtz
5 settembre 2011 alle oie 131.10
17 Milano, nel tle studlo 3n via Ceraucos G 26 .
Avanzi 3 g <dr, Larenzo Tureznd, Nozaiz sesidente Lin Milann,
iscritys presso 11 Collegio |Motazils af Hiiano.,
£' psrganaimente ccmpazso il signo:
- @IZZI Camille, ratc = Srepons (O3 4L 14 duglic 1359, —Esi=
dente a Milsne |MI) in Plazzs DElle Repubbllca a. A7As
sanale Lo Noraio sone ce¥to, Citradine

deltia cul ldentiza pier

Italiano.

Jopis di chie deste Compacante, SIpASD nells suas aguslita di
srerntdentes a=l Consiglio ai amminisnraiisne dells agilezis

| emmecidue S.z.1."

son sede bagale s ¥ilano (M) io Via Balzszertl nu 1l

com &) capltalz  socisle | sothascritss @ wersaso d4i eurg
2.095,000,00 (eiro quéri‘ili_.u:mi1:5va:a:n|:x'§quemi.-.'aa1, Soline. Fi-

srale e nupErs dliscrisigne 13332470151 del Seglstro delle
IFpreae di Milang, iscritza sl R.E.R. dells Cemera ¢l Commer—
z=lo i Milsno a1 n. pEESTS ik

D

fil viehietle cobf consense wnapime dell'szserblea di dass aut
o di fFar constare per ol Sonseguents effstte dello svelghe
menco £ dells asiihets delltassenbles ded socl di detta se-
5, riunitssi eggi, a gusst'ozd, Lu duesto luoyos & se3ui-
Yo df inwite sivelfa dall'Graane arminisczative & cicevitc da
Tustl gli aventl diricto 19 aaza 10 agos=e 2041, =Son Llelmodas
14ty pravisze dallp szazuro.
sgersnde alls =ichisswa Lo potalp db stte di quante segues
adsuma 12 Presicenza gelltsssemblisa ai sanal delltarsicolo 22
deliec sratute sccisle 4l signor TR ‘capille, LI gusle con=
s=ata la presenza in propric e par Helegs gzl oapitalée per
auyrs 2.080.25C,00 (suro uaomi | isnenoyesentonovantani Lacuecen-

Toringuanzal 2 |lEronse |Be1  ecapizale  sociale di Suro

7,025,000, 00 leurs Auemilioninovantacingiemila) cosi suadivl-

‘ - piz  Una guets cI o euro 1.527.460,31 (suczc unmillosssingue—
sft:amlmquarr:oc;éﬁ:n}se:mm:ta & trentubic cenzssimi)

¢

41 moppetenza aed signos GIZEI Camillo, presents i propris;

- per uns ouota o1 auro 182.386,51 |eacLd ceacottantaduemi] s—
‘r:ecen:r,f:amasai & pipguanrunc cenzesimi) @i comperenza dsl

"

=ignor BETRUCCI Francesco; pr=ssntd =0 propries

= per una guot2 o euxe 93 512,50 (eure novantanovemilacin-
|c;;].-?r:l=..:!:l)"_‘-'.'nu':ca = cinguants cenresimi) di comperenza deb si-
qrior TOMASONI Riggardo, preswente in proprio;

- per uns gueza di eure 1,927,400 (=urs milienpvecentovent L-

| sg=re = guaranta cancssimi) di- competenza della slgnora Lo
GUZZ0 Carmela, presents psi Gel=g= o SIZEI Camilio;
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- pe: una qusts o4 eure 178.963,28 (fuco sentosstrancoolhomio
lanpvecantosessantatre e 4ventottg gentesimi)  di comperenza
d=1 signur PEDRAZZINT Sergio Gabriele, presente in gpropris:
T oper gfla guota Al euro 104.750,00 (sufo centoguatzromllaser-
LESENToInguUantal 4l cerpetsnis della socleta VCANARBING  IN-
VEST Sociata a responsabilita limitata - Unipersonale" con
sade in Sarzana Via Civesnvallazione n. 2, ASSENTE;
nonshe la preseszs  dei component: @el l:‘-.é:a&g.l_-za i Arsnini=
strazicne slonori PSDRAZIING Sergic Gibriele, TOMASONT Ric-
cardo, PITRUELE Francesco = (del zopponertd 'del Cellegic Sin-
aacale LEONT Msuzlzle = Predriscgnts, CERIAND Grazisne e S04
GLIONE Daride, szsente giustificsto 1'alseo Corslglizre BAISI
Glorgie 2dex;
e perrants ailchiazs valldamente costitudiza i'assemblea eg i-—
donsa a dlicutere = getdbsrare syl sequente
craing | del glorne

Rumento graculte del gapitals da euro 2,045,000, 00= (dusmi-

Aondnovantacinguemilal  ad gezo 30863,000,00= “[rramilicniss=

tetentosessantatramila) medliante usilizze di riserve di gili;
- Jelibere inerenti e conseguenti; N
- Varle ea everluasli.

Prends la garcls il Presiasnze dell'adsemiles i1 quale =iésr-
G2 =he con Verlbale Hi Assemples ael glorne 22 aprile 2040 n.
1150975283 di mia yepsctorig, venivs delfberate un auljinte
ael zapitale da evzo 2,085.0D0,00 (eurd dusémilicninsivantacin-
quemiial  =d eurs Z.304.%00,00 (suro duenilipsitracentaguat -
Tromizacinouasentol, 44 SOTTOSCTivess snrId 11 31 Iuglioc 2011
o ohe la szalativs spttoserizlone non & avvepusap PETEANTS s
prends. atto che 11 capitale soclsle ad ogu: deve intendesrsi
drilperata, sdttopscritto @ wersats per euro 2.085,000,90 (eu-
i dismllioninovantasinguemi ld) .,

rosgguendo nells srasrazidne Ll Preésldence illustes agil in-
zervenuti le ragionl che, in relazicre alle crescensi eslgen-
7= ‘societdrie; consiglianc di aumentere il cspitale scolale
ga eurs  2,335.000,00 (suro | duemilionincvantacinguemilta) ad
Buro  3.§63,000,00 ({es=o tzgmiliunictiocentosessancazramilbal
=ct espone le mpdalits per procedare al gSetto aumente An fomma
gratuits, aumantsads groporzionalmenze s parzectigazioni so-
ciale, mediante gtillzzo dellp riserva da utili,

Da witime 1l Presldpntw delil'azzembilea nella. 3ua qualits di
Tresitente gel Consiullc di Arministrazions, dichiara =he 11
capitaie socitale Al surs -?_.0:35.0{]0,11{1 Iwiiro dgemi llonlnovan-
Tatinguenila) rissina interamente =0TI0A0CiTte & versato.

1l Presidenze «e! Collegis Yindscaie dr. Maucizio LEGNT a ne=
e o2l Collegis stsssa, espoime parere faveravole alls rropo-
sta cperdbidfie € dichisra cne 1l caplrals socldle Wl eusy
2.085.000,00 {eurs duer:l:ouinovansacinguemlia), =zisulta Ty

: R | ot
teramenté uphbouoricso e vSrs3tos - - ;'.\ = =2
- N } : T H o~ Ay I B
L'Assembles, umits guanin espegso dal spo Presidente, & sitesd o+ .

nute Ll parese faverevaie sel|follegis Sindacale,




nimica delibers

di prendere & che L'sumento di  weapltale &d  euro

cromilacingqueacenzs|

2.304.500,.00 fetize | duamlliganissisentog:

deliberato con Vesbals dl Aszeniblez o8l gisrne 22

apila 2010 ms a4d| mio rspeartorig, non cisulta éso=

Serg £Tato sEnidscritto entro la scadenza Idssatag

- di aumentare gratuitamente il capitale sociale da euro
2.095.000,00 {euroc dusmilioninovantacinquemila) ad euro
3.863.000,00 (euro tremilioniottocentosessantatremila) e ocsl
Per euro) 1./eB.000,00 jeuryy unmtllonssettagencossssantorteomt-

‘;.;:, SUuMentanas proporIignaimente le guste doslzll, medlanse

2zn ger 4l corpisponasnte importc di parte disila R

i soguito ceil'approvazisns  ded
scoietd &l 31 gisepvre 2010 ammonts ad suvo
{eure  Umnilicneésecstecentoanssasntartombiladuscen-
¢ novgntatres fontesipl) ¢ che wiens a cldursi

[eurg duscentdiranracingue € novantitre pentes

‘onda il capitale sociale risulta fa oggi di euro 3.863.000,00
mila), Ainteramante sotto~

{2urs Ereimllioniostoc

i
t
it
n

i
®
-
!
.1
m

scritte @ versato & sudsivias |[fza | soci come saaue:

- per euro 2.B16.513,30 (eurc duemilioniotiocentosedicimils-
cinguecentotredici e trenta centesimi) di competenzs del si
gnor GIZZI Camillo;

= P27 euro 336.312,78 (euro trecsntotrentaseimilatracentodo-
dici e settantotto centeaimi) 1 rcoppetenza el signor RE-
TRUCCI Francesco;

Fer euro 183.492,50 (euro ¢entottantatremilaquatfrocentono—
vantadue e cinguanta centesimi} 5. competenza dsl osloncs TO-
MASONI Riccardo;
© p=r eurs 3.553,96 (euro tremilacinquecentocinquantatre e

novantasei centesimi) =i compesenza sellzs signora LO GUZZO

Carmela;

- per euro 329.977,46 (euro trecentoventinovemilanovacentso-
settantasatte e quarantasei dentesimi) ai aorpetanzss del si
anor PEDRAZZINI Sergio Gabriele;

‘~ ver euro 193.150,00 (eurc centonovantatremilacentocinguan-—
ta) dI competenza dells societi “"CANARRINO INVEST Societd a
responsabilita limitata - Uniperscnale";

- di modificare conseguentemente il primo comma dell’'articele
5 dello statute sociale, che sssure i: sscusnte hfucwo lezze

rale senore:
5) 11 =zapitals soclale & ol euro 3.863.000,00 (euro tremilio-
nicttocentosessantatremila)
Invazizlo 1) rsstoj
4i delegare al signor ©IZZT Camillo zozti 4 pify amp: poterd

roduci= nelie delinsse come sopra preas tuttse goelle

iunte e ohe Zopssero Tjichimpste dal-

in -seda 4l eventualey ome-




| Dope S che null'altre sssefifiovi a delibsrare & nessune chie—
c2nao lal garels, I'Asssrblea |2 sclolts slle afe undicd g gqua-
ranza: minuti.

|S-l d& aftro 3L sensi e per gii sffetri aall'articols 2435 dsl
‘Eodice Civile che, a sequite dsella moatfica come sopra deli-
Derata, lo statuto socizlé aggisrnato & ara quells che, debi-
Tamente flirste, =L ailsga all presene asto softo ia iettera
"&'i.

E
‘:léf:wﬁto lo Motato ho rcioewuyco questo dssy OhE ho publilicars
rEclante lettura da mp datase al compsceats; cns Lo SpPruva,,
contaring & firma cop me Hotain, ome2sé la letturs dell'sile-
FSTU "AT per volonti espressa ael comparente medesime.

Consta
11l pragante atro di aue Togli suritts par serte dnters fac—
cizte o fin qu: sulla strava [pacte 3 macching da person: & e
fi182 = parie & menc d& me nortaio ¢ gottoseritte alles ape k=
divi e gusrantacinaue minuss.
s Camilila, Gizzi
¢ Lnrenzo Tuzcand noatals

'f—l-—*—-i-_*'_i'_*-..n_.-i_.i.‘t._.l_t_!...t'__ﬁ
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AilegsTo TRM del n. 13323 i Rapertoric
e (TZ233 dil Racoolls
STATUTO
CONTENENTE LE NORME DI FUNZIONAMENTO DELLA SOCIETA’
UENOMINAZTONS ~ SEDE - DGERTIN - DURATA
1y B! ssatiruita u:‘.i 3001814 | 4 responsabdilits limizatza deno=

mlmata:
"emmecidye S.r.1."
2) Ia scciess ha seues Milano (MI).
t=asferimento della sede npll'smplee dells =tEsso Copuns &

décise dal saci.

La pubblicita &1 tale grrasfesipence & gisciplimara aallary.
111 <er disposizioni di stTuazdone oel Codfce Civile.

Le sgcisrd potzd lssizdire e sopp-ime=e z2nche all'esterc sect
sgcondarls, fildall, sgenziz & rappresentanze.,

Tl domicilic ael xoct, degll armindstravssl, dei sindaci o
del revisore s nowinasl, vt oiel che cdncerne 1 Jore zap-
RUT=3 con in sociera, € quello ¢he risulss dail libri seclall.

#. 23l £ine 13 soclecdl pomczd fpribtunirs appnsite lipre, 2o ob=
Blige per 1'organc amministiativo di cempestivs sogiornamento.
3} La sceists 5a per egostio 18 ceguente sthivita:

In reslizearlions e lo avllujps di dmplanti ei produzdons i
=nergis —iancwEllls guali @ tlrole meramente ssempliticativy,
Impiantl bpiomasss, esnlici, fereveltaies, 13 progettazlons &
13 costrugions a4l jmpiantt  joroelscthsiel, caga‘ﬁarar_iui son
#Erustamsnte dell’energis Termica anohe attcaverss la progen-
Fazden= @ la pesllesazions oi reri g neﬂl_uzi_:zcalu_};_menzo:'

ia sociera inoltre potra gestles Hurtd I wdpl dl dfFpiasci alll
ud

I}:lr:adu’-.!-ﬁﬂ:m di ensrgis tra e

guolli del precedente esEpaverss;




[ - llesercizic Ei_scj_r:_i-__i';r]?n_s?; o carrErayn a_f-i-_l_n.-—:. = cega;;ﬂ
=1 alle aztivies predetts, nei luitd ssugs ASEMELiva vigencte; [
= la prestszione i S=rvizi €4 Ln pare iealsre L'atcivithd g
eonsula'n:g‘. i1 materia enstyetica 2 favore di peErsane Flgishe
C giuridiils sis Al dimiricn pibblics zig d: dirjste privats
! ftaidans e straniszs; .

= la prescaziore &) seryizi past=cantatare, di =zips :’r_—g:-ianr_l—;
stice @& recn:aj.:gica_. iT pErospetstiva al ottimlzzazigne = ra= |
rlonzaldzeszione das cansuml di enssgia; |
i< 4a ccstryaricne o L':.na:g_‘-i_:‘a:i'bne gt ;iunu:ianz'I Blgterict, =

s : I
lettroniey = gel dasy monche 1 relgtivi serbizi ai sssistenzs
B I

H# hEOutenzL Orlie;
| T oia Yormutarione Iy sissrdhe di mésZats o Ui enslisg di e:o:».-|
vEnlenza, ol Fland di risteyssurazione e di cdlancig azienda— |
e, analisg sextoriall =/o strutzarals of 3ziends; '
= 1s ricerca del personaly, dipendente: e uon, in oani sia |
formal ¢ molaldti, {| rucss 'sal plent rigpetto dalls nesmative
Al eallocamenss = g3 2anl 3lc¥s pocmative in materle di Ja- |
vore; |
- LA sleerea; 18 progercamione in proprie, lg sviluppe, 1s
produdione e 13 diffusionse Gi proggrsy e Secvizi er.fimri‘al_i|
| informatice: = :alamati:i_;

| = 14 compravendiza di brevetti inerenci il carpe delle fenc-:.4
4l spergiz; I
= costruriens e 13 -r-,t;sarz&xi"bng 4i sppareccaisrure -S‘.J.E??Z.'_ﬂ.{‘i-h-—'

| che e df IraEsmistsione = riceziong 4 clatd; |
- g reallzzasions, s westianeg, li cormercializzasione B lel
distxiburisne, 13 4A Iiatia cne all'esters, 4n wvia girsrta |
&/u indirerta, psr COnLe prapsis els o terzl, di predotri el
|E:'=i‘§:6m??i Holwars, pagline wprld wids IWED] & sirj l-nsam:ti—|
'v: viztyasjs [internss) comprensivi di t=std, drmagisgt, suani.|
e dnformazioni;

R Y=Stienr 4 sar: Telnpabtiche & di serwisi is rete sig
pazionall che intériasz,onsls Fer contc proprio e i rerzl as-
IumEnde 2 cals 2COp0 agunzie W rapprafentanze e concesaioni
|di glira dizte del setiore =ditorisle, infermazice = delle
==lecomunicazioni; |
= L4 raciolits o infdtrasiond & oati per la creazione e pra—|
stazdond di servizi ui ealzoria celspartca ed wlettrsnics;

- le svelgimenzs gi STLIVLES ediToriali e pit in generale la
gestions @i marzt oy intormaziane {eon esclusione del guori_
| disni e del perlecict ad essi assimilacyy, Pubblicitarie, _:;_n—|
Tozmaricne, telumasicha 2omsirdmed=alis |
T ie distrisuzione d2i prodotti e servizi gditeriali di =us
SUPEE SO quatsrasl  Fhvma &, mofglica; ia Temmdnd 44 'rre.f:.-a_|
Frrumentalits  aldn svelolments  delle  sudaertg attilwdesy gy
produzlone, sastiops o distribuzlone dei prodotbi didilirsriy ||
slatironies o telamazicar . |
= telavozazions &y Resgramml sofsware pier elesborazicne dei |
dasi sziengadi Sotress l'sssiscenzg nell'applicsziona _%i|




"stessi; ia comsercislizzaiions aelie procedure o del program- |
(s predersl; - |
" to sviluppe e 4s redlizzazione di gorsi oy tormazions, |
nonchd  IlergaflZzazions .d: convegni' e confezenze, dneransd |

all'oggarze aoclale in propric o per ronte AL terzi;

= de strivitad wp eyy sopri potranna “35Ere svolte astsraverss
l'L aiVerst mezzi 4y selecumuntzarions offersd dal mercate e .di'
['aualli nan  aacora dispelitbill  sli¥epoea dells stesura e
PresEate sTatyto, quale A gcla Eligla esemplificative, ma amn
Jimtrarive: =NIBENeT, oominlesziond satellizari, viz cave,
| via etere, [~ -I¥]

3l seli find Fells reslizzazione d=l1'caggecss sgeials, l1g m:~|
TINTR potrd avealers) del megia gualq emittanz! tolevisive,
Tadis e glornsls, CONTTATI# conicession: 3 carasteprs _t-egmpo.—a—|
| 1m0 o permanente con Easi Privati o pubslie] Ui azee i imy |
piantl orzorrent! per te svelgimento ded]‘actiwits solale,
aviputars con ; FFedatsi Eary sonwenzisni per prestazioni
sieatranz: nel Bropric oagestc suciale; |
= ilacquiste & 1z yaadies \Pes conte propzio e nag Wi terzy,
| 44 draterd meRllrdnl, 313 guotatd ghe pes guotats, nazfonadl
ed wsrerl; 12 CEIPraVENdLls | per gonto. prapris & nayn al tered,
91 2outrattd derlvazi ay zdtoli itsliani ed esterl, sy gazey-
= ltaldani e esrerd; i1 Tltes son espressa =sclusions delis |
| raccolza mg sisparmio === i} 2ubblico e delie accivicy Ziser—|
vaze slie soslera Finanziaxie = alle banche, altle S.LM.,I
S.8.F, & sIcnr,

in zelzzione & rale sagelis =, quingi, cop Taratters ;:é::a_rrmxf'
te funilonals =, per cld aszaplutaménte nan in wia pravalence
e flon af 'Fini det auii:m'amfeaf_m se8z3 rivolgersd 21 tubhlics n_z|
comunque’ nel sispacto dei diviet: & dei pringip: portatl dal- |
be deggd M. 189/93 & w. sprad. i
A) petr: esmrelizre wusie qualle altre attiviza ;'i;mm:mml.ie’n-l_, |
Mokt Etwcd, finanriaris = cormarcialy  ricenute urnilj per g1
Taggiungimento  dells gcopo  socials, sompreas 1l rilascic di
gsranris zeail ‘e parasnal] & Eavors ai zeszi; I
Bl pebra gsqunere o Cedere parcecipazian: iy inpress, enti -;;|
ociend leis costituize Che bosbizgende), avens| Scaitis ',egna-w-|
e © dfflne al gropijc. |
E3ss \potrd lnelovs effestuaze t=2efoita al rispermio in basg 2|
finanziamsati, 3i3 & Tipoto one:2ss che a titole grscuu-:a.|
Slfercuar: as parte §i Soct dsmripey %A almenu tre pes: a2 l.ii-l
923 Suci, ena gEréngsne non mens 92l 2% ldue per cepzzi ae]
capitale sooizle cisilrante gall’uicime bilancis appzova-g,
=03l core prevists dslla Beliberazione del 3 parga 1994 He) |
TICIR. 1o aEiiselone “el U,L. 1/5/1995 W. 385 (T,u, <etfe |
Adeggl In mageris gancaria e cr=ditizlal e di suycea la norms- |

| Tiva che gevessa anghe in furure regolare 12 materia,

"4) Lz ducsza dgelln HOTIETE & scamilita dalls data deli‘ar=o
SOSTiTUTivo fine al 31 dicembre 2050,

| S22ITALT 80CTRE - CONFERIMENTT




I'$) 2L capitate sbmicls & B Qu?eiiﬁam,_.,mem tremilio-
niottocentoss Eatremila).

Le partecipasiond aer decl possone sssere derermingee gncae'
=7 Mistra noh propotzionade  wy Yispeitivi conferimenty, Fia
| 11 seds g cadtizuzibne cha i mediEics dal capizale .um':la.l'e'. |
Il ecapitste POEZa esierd gupentacs a3 pid wvelte per dell- |
berazione Fasenoloare 2E320n%a fon le madgloranze previste pe:|
e medlficazioni deil’acto sostizucive, | |
salve LU emss di oyl alll'azzicale 2482 Zar EaCuy gl aupent g |
=2l capirale pbosssng sssers stnuasi 3nche mediante cffarts di |
ParTecipazioni §i nubva emfssisne a terziy in k3l caso spEtta
4 soed che mon Nanno cencorse alla decisione 1l diricee a1,
LECessn = novom cell'arzicals 2473 oo, |
6) Nzl cass ai ciguzione gel 2afPitale sociale i slice g
=ET20. per pefdits, PUD essere orasso iy Hepo=ira pressa la
sede sooialé dallz Focirentazione previscs da_i_—'l'arzir:clp 2452
295, comma secoilg Sl im opzevialons dell’assempiea divi in-

| dleszan |
[T} Us sccieci parrs aTuisiks dai soct versniienty & Finanzias |
WAL, & Titole onoross o QLETVITO, com Senza obbligo 4l
siabcrsg, nel cisperss dalle normative vegenzl, <of partipo- |
lary iferipente a quitlie cha regelanc la racoonlts ay rispar- |
'mio krz 4y pubbliza, |
B2 ximoores dei fluznz famentd dEL szel = favore della sosjusy
| & soggetze alle limftazioni a4 cui =l1l*srt, 23467 C.C. '
‘B) Sia un zede 4o sostitarions de:ils Souidtd siz in seds di
sumeato ol capirtals pugsonc) esssce GonFEriEl ButEi gli els—
mEntl dell/active suscernibili @1 valutsrions ecanerica e in
Ratcifalere denare, peuy N neturs, creaics, Preszazioni dra-
PE£2 0 of servicl & ravers dellg zocisrs. |
In caso 4l conferimenti avenbi 3d oggstto prestsziond a4 gpara |
2 a4l servizi & tavare della sociery 1z poliziza g1 aSSizura~ |
| Zigne o la fimuu_:;';ﬂam- Santaria che Jarantiszcong cal: pre—l
staziani possonc In SHUni mesiento sssere sostituite dal sopic
cen 1l werssmenms & tlools d:i paustone presso I3 societs des
| eerziupandente drpores in d&ﬁ_':a_:-n. |
9) Neliripetesi previpea asllrart, 2486 .o, 2 consentita la
vendzra all’incante d2jia Parzecipazicne de! speoic moress, f
YRASFERIMENTO DL BARTECIDARTONT |
10) e :gu::l_t;e spoiali S_'-ﬂ-:_lt_) Il'iherarente trasferinilt 4 terzi |
PeC aTio t=a wivi, salvs 4 dirizte o relszdone ne;-l'_a-:zr.::.-|
2t8 3 parizd di eondizianl, sisprvaso g4 soed in -pi:ipq:-tianel
delle quote da ciascuse passgdusa, dirivio da =garzilzarsi in
=rental glornl dalis comuntecaziene dell'intenzione dl alisna-
Y&, @ mezza dl ravsdtandasds db pazte dol socis glienents. |
|I L'intestazions = S0ciets Pliciazia o U5 reintestazions cm'|
Parte a=lla sresngz agli eftettive propristari, loxz -p_anznti|
| in Lin#a Tetta e =onituds, l1drd erpal e nucresiorl Ibriis cau-
| 82, sion & STOUSLE a guants dlsposto dal presemze artiacls, a

1a sooiebs fiayclaris £ilasel ddenes dislydars-
1 ; —_— e

| tondlzions whe




“ions sull'aite o1 rrasfedipenis. — ————— t
L= prelaziope dope Hoprs ldiseiplinata nen ag applics iy case!
G Crasfesipenta Helin quate =ra a2y, |
11) L= Partmciparionl sono literdrente trasferinfig per sus_ |
cessions a causa gi orte. . I
RECESEG |
12) iano dizrdites ag rEcddeyYe § soel cha AOG Ranne concorss |
a=l'approvazisne delie aegusntl Juclsinni: |
| = &En-miarrs_x-—.:; dag}-‘aggazt:e o del tipo dt socigta; fusiana o|
soissine; severa delic staze a: ligitaazione; trasferinento
| dells sage ali’es;e_&ra;- Sliminaztony ay una O pif ocause i :é*'
CE353 previste szilvatre esbtizutive o dalle statute;

- corpirents di 2perszisnt the compsrrang Un3 Sostanziale s
flficazione ael ‘pagesty secizle detepminarg reli”rarssd -coa;-—é.—l
tuzive o na ilgvante Medificasiane gez dtriitt_i BVENTUE Lnen—
T arsrinuitid si zpel a fforea dell‘are. 2468, Qiarss commy
| H2L coates edvile;

| = auments di Zapitsls stozaze medlante offersa gi quisze d‘t'

nucva emissions & terri, |
TL secesss rcompere at socd| Anolezs, ove Ls sorcietd sis :smr_:.‘|
IRLLE A azTivita ds airﬁz:_‘,u::e £ :amri:zmmrn;;o_. nElle ipozesi |
Previste dallvarz, A9 T qumter dét cxice civils; '
! sooil nanns dicicee slvresl di recedeve daila Sotdiets qua_l-;-'
2 siano appllesbili  je disposizienl 41 gug allrsrs, 2469
omma sessnda C.¢ ., , I
L recesss aeve espesg f8sUsirato, 2 pena di decatsnza, :ne--'
|a£arfl§e CRMUBICEYiong serdpey inviasa aila soclans ma:x‘i‘antr—.i|
|'rar:t:r.m—'-..,i~aa:a For.oentrz Tventpy ogiornd dicerrenti alzernacivg-

- H

- Gall'iscrizions pe=l Heglssro delle Imprese della) delipasg- |
=ione deli*assembies ded socd =he Lo leglz=ima, ove ‘previyra; |
| _ A0 mancania, aastilis i..faxm:‘zj_':ma dellp decizions nel librs
|aa.-J-1e decisioni del saci; |
| - 4all ‘avvenurs oohwscenta ds parce del spoie recegsnre “del |
LaTio che legicszims 1l récesan, |
Ls ecomundsazions di ISSEi50 dEve essere Snnorats senza dngy—
|gi:: A fuza a,’el'-:"orgsnc amindnisczarive n=l Lidra dei sooi. }
3l recesss ha e_—ue':tu aacorsl trenta groznd dalie dats In cup
| ta dichiarazione # receszo & parvenuta presso la sede socda-
is. Hon puy egsare esergitazo; e 4 9id esercivate & prive a4
Eflicacia; s= eftzy fevanta gioznl dail'esercizie del reces=
9% 13 Sooierd revoes 1s delipsra che 19 legltiima cvvero se |
€ dalicerasy 1o seraclirmenty deiia sooiars. (
I soc¥ ehe' “afEdona aslla socterd happe 1 dirfera gl SLTane—
s€ il rimbgran dalia IPrepris Bartecipazione im Propirzione g$.|
Pateimenin wocisle, nej rmrming o CON L modalii—a previsze ||
Ié:‘il'.'ﬁ‘l‘r.. 2473 w2rzs ¢ guastos comma Tue, |
|Il IRCESS0 non pud gssere egéroitats per 4dha parts 'solt:amsa]
| 0=lla partsciparions. |
Ll:'-nzlnra' 11 rimborso delig paik_:g:v;-psz-fgng mon  siw ‘possisile |

——— — —

L]

&




r_n'-'_ﬂn:.f__ J‘I.ng?anzé_a?.rgﬂi 'a'l:: delia stessa '_d;_;:}:z:-'_‘:.; aegly altel
lsoct eppurs s Parte dl un teric concorderénte individuaze |
dui  sgoi medesimy, it Fipborss & affetcpatas ubilizzands :.i_-|
==zve disponiolid o in Sncanza sorrispondeszapents rlducenas
il capirsls suclale, :ia:l.!l"n)sa'ervanu__. dalle Gisposizioni af
| #4l allfare. 2482 del cnilce civile. Ove, sulla base ai rale
Horme, fon sisulel beskibile 1l 1imosrsg dalla parjecipazicne
da2l sgzle spceduce, la svclatd wviene poscs in Liquidazicne,
| 21 dirltro i recpexg men PUd ersare esesgivare Prima Wi aos
angd dalls costituzione dafla Sozletk = dalls soTzoscrizione
delda parzesipizziana,
ESCLUSIONE |
13) Maz sono praviste spacifiche zpotegl dl egelysions da_-t:i|
hocis per glusta caysa. . [
SOCCEZIGNE An ATTIVITA' 01 Jramgrees = CONTROLLO
14) L= soctets gdvae indicars Ieveniuale Propriz Foggsricne
2l ‘elorus Attlviza i dirszione = coordinamenta nagli ateli &
agila corrispoudenes, nonche madianss Latelzione, a cuss da- |
3Ll smministretori, presss fa sezione ey Yegiitre delte ime |
Preae df cul adltars. p499 bis, Zomma zesands c.e. |
2ECIsIoN: DEY Socl =0 ASSIMALES |
P18y © oeaes Uesidoos suils wEterle riservate olla lors compe-
| ~snza Galls lenas o daile PrEsEnti norme sy funzionamedco
Hella seecizra, =2 g g1t argamsar i sctiaposti alla orse appr‘-:)'——'|
| ¥aZlone ds uno o ipil smminiistrator:i o .ds LanTi soci ghe rap-
| Frasentine almenc un terzs ze) sapirale scolale,
|_j_l_5)j ACHO Flssrvanrs alla competenza del 20z1: |
- 1} 1'Gpprovazions gel bilancic e lg qianzjgbu_':_loné dsgli g |
tilds
| = 3y 12 noming a la rovasa degll arministratori Ia at;_u\':".:u-|
L4 dull’srganc amminsstrssiva; |
|;~ 31 la narine e 2 revona: ded sizdasi o del prasidenta dixl
|t_c;1eg;-; sindacple § el Tovisora;

) te mond fimaz Ll R vascizur fyg; |
= 51 iz depisione wuy Gempisre gperazioni che LoipsTtano uns |

gostanziale moaificazisne dell 'aagetts soelale o usa :a_'.eba-nal

ve meditloarizne dei disyreg el sqri;

= Bl 13 nominzg & %3 rprecs d2i liguidators = 4§ cziterl d:
s\.r_a_{-:_!ilr.e:n'_o dells liguidazione.

[ = ) AL srssferiments di indiriess della sociena alifinterse
del medesime Safiline., |
- &) ks desigioms yn stiding allesalusisne del Sario; ave |
Tountemplara, _ |
17) ogni wesls isrripre a it saci ha dirigss i paztesisa-
re alle decisieni ad 41 auc vote vale in misiies prapotzigpale
=113 sUa partesicaziane, |
T Soodo mnross {5 §i sscio la eud Golizza assicuraziva o ‘a |
"L garansia CEngdria glans stagure o -::itrenu_:e'_ Lhefticsey, e |
Ve préytate al semsd selltapiticolo 2465 wonma quinta C_‘Ca}{
HOL pue pASiscipizione alle :t‘ﬂ:i&-_mni U4e3 Boziu |




[18) el caso le deciszoni abbisno ad sggesto le metificaziond |
delifsf=g Guetitutivo oppurd 1L compimente @i operszicn: che
CorpeItant una sostanzials podificaziane dell’paggetze supigle
¢ Wna rilsvanzs modificazione dei diritci gei secl & gopunaue
guande  lo rlehlsdans yne o pid amrdiniscrazorf o [ gocl zhe
rapprasastang almens un tsrzo del wcapitale sacialz, ¢ppire
5ia espressamentis pravists dalia Lteggs, 1= deczsionl asi soca
devnns sssers sdottate aediante doliiveraziene assemoleare.

19) I'assembles dei soci & cohvoocats asll'Organsy Amministes-
tiva anche fuorl dalla sede spcizle purché nel tersitsrio ne-
zionalie o nal zervitearlo di un 3ltrs stzzo membro dell”Unione
Euzupes.

In «¢ass 4t impossibilizs 9i curzi gif smmindsssator: o d¢i lo=
to inattiviTa, L’asseqpbiles pud essare convocata dal collegio
sindarale © dal vewvisers. sé pgminati, o anche da un socin.
L'sazemblea pec l'approvazitme dal bilancio ¢ convacata alme—
no gng wveltz all'siine, antre centoventl dgioeni dells chlugura
aelifesersizio soclals. Llapprovazlons del billanele jpub mive-
nire ENLre  CeNntesLTanta g-ig-'-:ni dalls shiusura aslllesercizis

=ogiale, gpuanta particcelsni esigenze 1s richisdans & comunqus
izorrsna le condizioni previste dalla legge.

20) L’assemules viuns convocata =on avvisc spedits con larte-
rs rascomendata, =alsfaik o pessaggic dioposta sleteranics =
topndizions che fisuled dal llorl soedall il pumers di telefax
= d%inairizze ai posta electroniza ol zuesi gli awenzi dirft=

"

o & partesigars sll'assemoclea)l, da inviare almens crto gioc-
N primx; o s spenite successivamente, rigsvubte almenc oin-
aue gicrpl praime deli'mdunanza, a zusti gli aventi diritto
nel domicilis rcizultants dal dibri soclalf, ed 4 valids anche
senza. formale conwgcazicns, Yualors paziecipd Lfinters capi-
t3ie spoiale = TutE gl anplnisrraterd 24 4 singdct se qomi-
narl, z2ldnc pressncl o infdrpEti della mignigne e ﬁesxgnu -53
appongs atla travcarione deglil argomens: allvasdiss del gips=
noe S gl ascmipdisgzaTtoel adl @ sisdact e pominaci, nen pas—
cocipanc personalmente aliansepbles, dovranne rilssciace ap-
poskza dichisrarione scritta, da consszvars negli =tti della
szelerd, nells duale dichiarine di essere ‘Unformani dells
ziunizne =2 di nen oppcrot alla tratsazione degli argomenti
postl gll'srdlre del glorng.

Llassemblea ol Inssnders wllidamente costituisa ed adoned a
pelingrsrs =snche se la grasénza degli dntervenuti svviene me-

diante meszi Telamstici = videctsisfonici, purchd sdcersanc
le seguen—t conadziond:

#) ‘ehie hell'avwise di convafazicns vangano 2ndicssi i lueqhi
avdlcfvidso collelfasl, nel qusll gll Antervenutl ‘potraine &I-
fluize}

b) che np=i dusge dif convocaricoae sianc presenty Frgtcamente
1l Presizente & 1L Segretaplo incarlcazo sells regazione aqel
yeErosle

2£) The 1. soggetti aventi diziti=o =d intervenice alltassenblea




nen Eisicapsnts presenti possano essseze identificstf dal Pra— ]
sid=nte e dal Seyretsrla;

‘@l che 1 soggettl non Lisilamentze gpresenti gossane in temps
Tealwe ssquize la aisevasieps, prefigare wigione dei dosumenti
presantasd, lutesvenize alla trattasiore degll 3rgomenti al-
i'srdine dsl giorno, presentaza documenti ed Intsrloguire =is
dl igre, cen i scggerti flsicamente pressntd e con Il Trasi-
gente ed Ll Segrerasis,

Il Segretariy redigers il vecbale dell'sssembles, da trascri-
vEre :-err:l"ap;msits libre, =he sashi sottoicoitto dal Presiden-
te e gad Segrezazio.

21) Cgni socis che ha dizitis di imtervenire 2ll'assencles
pue farsl rappZesentare eon dgeiega serdrza da alten parsons
anehe nan seoic, che deve ssdere conservata dalla sv.‘):c:-ie.et-:ar.

22) n'hsgemBlss & presladuss dsll'Amministratezs Unico o dab
Presidente o=l CSenslgllc di Anrinistsszlone, o d& unp cagli
Amministratori, in lory ranganza, de persona designata dagli
fanervenut. Llassembles domdns un sdgretarlo, snche non so-
zig e s& g grsue opporzunc sgeglie due Socssatori, Spesta 3l
srasidente deﬁi'}‘ssuéﬁ*niea congratars la ragolars costizyzicns
dallrsssemblies, accervare Jffidentitd e 1a degittisiza del
presenzi, dirigers & regolaré o svoloiments dellfassembles o
Scoeitare € prodclamare L cisGitsti delle votazlonis

23) Le d¥llparaziond dell'lsserzlea 3arannc constataze  da
‘proceszsa werbals, Cirmaszs dal ¥residante e dal Segretaric =4
evunTuasimente dagil o scrutssoed

¥el casi @t legge e cusnde il Bresiderte delltzegembles Lo
fivengs sSpeoTIuno, +l wverbale wiene redatte dad un No:aie
seelte 2all'sssembles stesaa,

243) Salve 11 casa in fuil le pacision: dei xoci denbano sssars
adettate medianie delinerszigns asseghlears;, ne:i casl previ-
aty del cddize oivile & dal p-esente Sustute, le decisioni
det ssel  pusson eshsrs  adottate redianfe  sansultasziane
sariftTa ovvero suila base Sel canseric BIprassn per isoritsa.
25) L@ procecurs at comsultazione peritsa o acguisiziane
dpl insensc esprasso per iseritto nen & suagetts a parnigo~=
lari winceli, purshe sia assicurano a clascun seoie 3L aleir=
Lo di parsecigars alls dedisione e sis assieurata a tattd gli
svensl diritic adegiata inforgazisnae,

I declsicne & ndstzata mediants approvazione per fsc-itte di
Ut unieo decumento, ovvers di pily docursnzl che cuntenganc 1l
medesimo Tesro ol desislione,; :dét.' parce i tantl soct ohe rap-
presentine la magglotsnza omi capisalts nocials.

Il prodedinentc oeve concluders: entce 50 giorni sl sup ini-
2ia o nel diverso tespilne dndizato nel Saste dells decisianz.
La decisioni ae: scol Icotzate Al s=nsl del presents articolc
AsVane essare Lrasorizes setlzE induglo ael libro delle deci-
sioni dei soci. -
26) L'sssembles @& regolasmenne costituits con s presenTa oI
Ltarnti 302l che rappresentinge simenc L5 metd dal ca_pita;e sn-




ciale & aplihera a magmioranza assoluta.
et zcasi previzti gall'artifole 15 aumeri 4) %) e &) 2 comun-
| Zue richissto 1l voro faverevels di <wantl socl dne Zappresen—
tine almeno la maggloranza del csplsale seciale,

27) gl cssa dl dscision= gel socl assunsa con consultazlane
scrizea o sulls base del consenss espressy  per asoritis, ls

desisioni senn prese con 1l veobon Eavorevese del soci che Tap=
pressntine La magglorancs del capltale soriale.

AIMINZSTEASC NE

28) L3 sociztd pud =mssera | arripistsata alternstivaments, gu
decisione dei soci inl sede dellal neming:

=) da un Emrindssracors Unicod

bl da wus Consiglmo di hoEndstcasions, composto Ha due & sel-—
=2 membrs, s8c0ndo & namero deserminato dad secl ai momento
dells nomina;

2] da dus & pid apimisistratprd con potesi gonglunti, disgiun—
=1 ¢ da esercitarsil 3 Faggidranza.

Craalora, venoano noieinstil dus o pld amn!inis:morﬁ genza aleu-
ng andicizione relariva aile modalizd di esercizio dei poheri
di. amministrazions, 31 ini=pae Tostituito un consigliz 4k am=
Mdndutrsg 0N,

G141 ammimistranoci possosc snchs non Issere soci e duigno in
cariita @ Terpa  lnsstsrminats & oosi Tinc a revocs o dimissio-
i, salve diversa delibers zll'atic dells momina e sono z—is-
lesglilll,

29} Wel caso Lo #ul Ltavclnlstrazlone s1s afficeta ad um Zon-
Figlieo di nmmiafstrarione; e per gimgesiond o per altre cau-

se wiene A mancars |2 maggioranza segll ammanistrasori An Ga-
=zica; o nel cass dn oui, sempr= pe:x dimission: ¢ per altre
capse Venmga 3 mancars il Presidepte del Tonsiglis si Apmini-
srrazione, sl Aintesnde cegsatc lVinzers Consiglio e gli ali=ri
comsialiesl devens con uradnza sottoporre alla dacisions dei
dari la nominag del nupvo digano amministrative.

Qualora |'afminlstsazlons teosse affidsty ad Un Conslyllo i
srmindstrazione compiosto Wi dus membrd, in case di gisaccaorde
Hulla revoca del Consiglisse Dslegsto, si intenasss decssubs
l*interc Consigiio = dovra pomocedersi alias nomina <el puove
OTUENG METIMINLSLTAL Ve,

30) Quando amministraziene £ affideza ad yn Consiglis di

amministraziens, b sStessn, ouslors non vi abbia provvesuts
1'asstnblea, alegee tra L shol mécbri un Proasldents, =4 even=
tunidente up Vice Presldents,

31) 11 Consigils sl reduna, snene {n lucge daverso aaliba seda
sociate parche dn Jzalia o je=l tereiterio af altre stato men-
seo dell'Unicns Surepes, tutte lo velts she il Fresisenze 1o
giudisn nacessaric, o guando ne & favta domanga scritts dalls
magaioranza el eohslglledl,

|La convocations ® fotta dul Bresicsnre o dall’Armindstrators
|393«:—qa_l:w, medi=nTe sewIss Spedits a8 tuzti gll ammimnsstzarozi;
\f—:\aaﬁ}. effet=ivi 0 revisork, se poamipati, gon guslbiasi mez-




= laonee m_ 'as‘?;::.\-;a_:—f l_;;:wa- dell’avvanuta eloevimantss,,
| almena cingie cioral prims dell'adunanca oM in osss di urgen-
73 alwens dus giornl pritE, Il Copsigiic Potzrad tuttavia deli—
‘:;era&:ﬁ validemente amona 4n mancanza di formals convocazions,
SYE 31300 BIRSENTE RuiTI 1 omuel membri = Se némlnasd, tuzti L
Sludani effegctivi o i) ravisgre,

‘-IJ. Conslglic sl infenders vaiidamente coscisuiro ed ldonad &
deliberace sncas se Lz presehira della maggioranes disgli  mmmi -
nIFErator: avelene ‘nediznte pezzi zalsraticd o videstelefoni-
i, puEche xicorrans 13 s2guaRtl oonalzioni: ‘
| che nel Llyogp 4t Gonvicezions siang presentl fisicarenze
£l Presigenze =ad il Segresazio inearicsso dellal rédaziong del
verbiley

Bl eh= & Consigliesd neon figicamente presenci pessans esseTe
‘ raentififeatd dal Presidenze & dal Segrazario;

z) whe i Consigliert ach fisleamente presenti posssno is tem-
e reale segulre s <!£'5C:mz'sljlone, prediecse visione dei aaci-
menti praseptati, intervenire slls trattazione degli araniren-
©iall'oralne (el giorne, presentsrs socumsntl ed Entarlogui-
e tra al lore, oo 4 Consiglier: fistcsmente presentl = con
il Presidente ed §4 begretaris.

Segretdblo redigess Ll werbale delle sedute del Consigiis,
a8 Trascrivers pelllappeslto libro, che saza gotioscritse el
Presidante e dal Sugqrstssis,

32) Le gelivoraziomi del Cousigilo sohis valide & Vi & ts
nresenza effettiva desls magylarana del suci madbri = Lla

maggluranza séudiuts di votl dei presenvi,

33) Le aAscisioni del vonsiglis di amrinistrazisne possonc wy-
swure  adotcats  anohe pedisnte consulrazione soritis  ovvers
Sulla ocane del rconssnso espreaso per lscritte. La pooceansa
di consulzasione scrited o 4l acguisizldone ‘del consepss e
SpE=ssn per iserifto  meon & Moggertz a partlimlarl yineold,
pUrsheé siz assicutate a ciascunm mminist{ﬁ—:-ére,_ sindace o re-
visore se pordnati, A4 difsitgo ad parrecipare alla decisisns

= 3ia assicurazz & Tt gli aventd daricie sdegquata (nforma-
sione, La decdalew 2 aderzaks mediante approvazicns par d-
seclcto di del gnibés documents, ovvers &8 pig documessi che
convengane 1l Medesime teste i decisicne. Il procedimenta
veve conclugarsl ontroe. 1% gidrnl dal zue inizie o nel diverse
temne indicars nel seyto della decislofp.. Le décisionl ae-
gli armanistrator: adeocrsze al sepsl asl ‘prasante 4riicole
dQEVODS e5Sere IrascTitte ssnza indugin nel Llibro 'dells deci-
2leni Segll apmministzazsti., Le zeaision: dsi C'wmgﬁ_-in oi Ah-
kiniszrazlone adetsate con il procedimenta di éyi &l peossence
artzcsle, sone wallas oot 1l vato favoreévole della masglosan—
= gegly amministratori in carlcs, hen chrpytandoal lé sszen—

zicnt,

34) agil Ampinistzarort spesta il rieborss dalle spese sosves
aute pes ragions 4i urficle: Ton deiipersziane det socl Dua
Sssers inclbre assegnata agli amministostorl un'iaganniza an-




nwale confacents alla cardfa ricaperta, 24 sventuslmence de- |
temninata in profierdlone glliotiiles di esercizio.

S=mpre cen deliberszions de: s3ci pud shsers stabllits 4 fa-
L d'arzribozione dl unal Indennizid U
fine mandeto, A darico dslds svezsta; o= p:&&evare. da i ac-
cantonarsntoc costituwibo pediante vessamenti anpul detacminasi
in zezde al defiptzisne delll ‘srolumeste. Tale accantonamento
pua sss=re fostato anche preéssc primasia soempagnis di assisu-
maziund,

35) L'Ammcnistratore Hmiea ¢ inwastitg Wl surti i poteri per
Lz gestione asiiinsria deils sociesa;, mantre per tutsi gli a@t-

vore degli amminiutras

EL i straosdlnaria amminiitzasziaone oocorrera ia prevestiva
sutarizzazicne del sotd, assunias con e mAggicsanze previste
dall “artdesle 26 sevonds combw. el presente statuto.

Nel eass In wcul itamicinlstdazione sia sffddsta ad un Tongi-
gito di Amminictrazicns, 1l Coasiglio ha 4 pli ampi poteri
pEr i3 g=stione orainaria e stoaordinarls della sozieta, cop
facolta ‘et complare Tussd géi auti che riciens cppoztunl “per
‘zttuazlone o i ragglunnurente delio scope: sociale:

Nel case 4L pomins di pit arministracori, =l poments cells
aottiliie 3 poterd al amrinissirazione possonc edssre atsriouind
agll Zteswi confiuntanente, disgiuntaments o a Maggioranzsa,
cwvera aleun: potErl dl ammindstraziens poSsane esssre stori-
iz &n owia discrumrta e alury in wis cenatunts,

In manesnza 0f gualsissd prgcisazione nelltszrs as nomwina, In

Gcrdine @lle modalits di ssa=zsizio =i poseri o arministza~
zione, detfTi paterl si intangeno athribuiti ggii spministea-
tarl didgiuntsmente uca lore,

36) 1 Conslgllo pus delegare parte oe: propzi poterl = guel-
14 del Presldente, compreso L'use dells Firma scoiale, ad uno
¢ pid asd sued eembri, ficsgnscne Le attoibugiesi, le reisi-
puzioni e le eventusil caurioni e ‘pus namingre Uiretzori e

Frocuranori pe:z aefmpinatl atti ¢ caregocde di ati.
L'ammindstracare Unkeo o alil Amministsacori, ia caso di ammi—
nistraziens attliata & due ¢ pli amministzstori, hanne pure
la favelsd 41 nodihsre Direttord e Procurate=i per déctwrmina—
Ul 4t o zavegorle di Asti, nel Limiti déd lsro poterd.
RAPEIAESENTANZA

'37.} L' mmintsrratore Inico ha la csppressttsanza della gociela,
In casc d pominag del Cans-.ilgllg ai ‘Amminiatrazione, la rap=
pregsentanza a=dls socieca spaze= ai Presideste od sgli ammi-

nistratori delegati se nomdnazi.

Nel =ase di nemina ol pid anminlatraipsi, la Teppressntanza
dzlla scclers spests agli stessl congiuntamente o disgjunza-
mante, alle staegap modle in HUL. sono dtatd afzrjbhlti in s=de
G uening 1 pessni 4l amministrasione.

L rzppresentanzs desls pociera spefza anche ai divetiesi, a=
ali ingTZizori = sl prucyratosi, nhel Lipirfl dai peteri loro
conferltl pedlVa=<o 44 nominad.

Ls rappresenvanzs delle soclets in llouidszione, spetrs al




| Liguidezose p Al Fresigence okl Collegio ded Liquidazorl o4
|.ag£-t sventosld altry copponentl il Collsgio d4f hlq’d}.e&:::ﬂﬁé‘
con e modalirs ea b iimitd srabillsi in Sede di nsmina,
COLLEZIO SINDASALE - arvIadanm

|3a)'-- La sgclets pud aominare 1l Gollegis Sindacale o 4l Ra"._‘i—‘
sarg. ‘

=i cast PrzEviszi dal asecdndo @ terzo comma aell'arcicole
2477 i€y da noming del Zollegio Sindacals & obbligatoria.
‘39} It poilegio =inshacaln =1 compone 4% tee Sinassi Effersivi
2 diue Supplancs, npminati e funzisnaned a sensi gl leage.

I Zlndact sone nominasi pen coe pasrecir] copn scadenza E'.'_.\_a‘
daza dell*spprovazions del bilancio celarivs al EBrzd eserci-
Tio agl l"incarica, & 'eon desisions dei soci s: decermina, =1-
| *at=o dells nottlne il cofpenso pe: le stessc periods & si
Brovvecs aneae alla designazlone 48l Presideénte del Collegiz
Sindacalere a quanzlaltre cosopis, sempre 3 temmini @l Leage.
‘z.-a Usssarions a2l sindarci per stadzirs del tefmine ha effst-c
nel fibrents in cul 44 collegic = stazo slcostituits.

40) Qualora, in alcarpaciva al Collsgio Sindacales & [ucri fet
k65 dl pbibllgatorista dells szssso, 13 socistd nomini per 11
concralle legale Sl conti un Revlssre, guesti geve essera (-

seertze nel FAsglstrs previstc oalls legge,
i sppiicans al ceviscre tyttle le nerme previste peész lo stes-

Ui

1]

o In materia di soccisgl per ‘Bzioni,
‘3:1.\::-::;9- o5, UTzed '

41) Gli esercizl sociad: st ocndudsno al 31 (trentunsl  dilcem—
bre dd ogni anne, alla fine ot ognd esersizis 1'0rgaao Ainmi=

nlstrative proceds  2lla forpfazione 4el bilancic asoclale &
serms di lsoge.

42) Sli weily netri, doge L1l prelieve di simene i) 5% (eengue
Eazcenta) per la risevva lzgale: Fine 2 quandd guapsta nsn ap-
513 zaggfunte it guints el gapltale sociale, satanno desti-
nati al seci in proporzicme alle sispsstive guote dil sapizac
le, zalvo che 1 sooi delibefine spesiali prelavamenti a Fava-
re di siserve sirasralnsriz o per altrs destinazions, appuss
ueliberina di wanda=l), in kystz o in pacte =4 sutcessiv: ==

sarcizi.

TITOLL BI DERITO ‘
‘43')- ba socieza pud emetteze £itoli Wi deblrs, in conformiza a
quants previeia walia isgaee; in seguits s decisione dei soci

aESuUNts  ©oh le magguoranze previste per  le mdlfic‘a':r__lajri‘

dell'atse castitucive.

SCIDELIMENTE

44) Radiesnendssi Lo gualungie samma e par qualsiasi causs
allo scisgliimanze della Socléta, L'assambles detarmina lo me-
$513T3 della ldguidazione e agmina uho o ply Liguidatori, in—
dicsndone 4 pozacs.

‘ CLAUSSLA COMPROM{SSORTA

'¢5] Qualalas: centroverslas dovesse insorgere Tra 4 sooi ovve-
|Fo wE= § moel & la sociesa che sHbia ad SgHettd diritti di-




atlvi =l rappodts LUFlale, ad eccezionns ai quel-
izl legas prevade L'inzTezvenis oholigatoris z.-ul|
Funplice Ministars; dovzi ssss=e tiselra da un argiZee nomi-
| n8T5 dal Praslaente deil'Ordine sed DEttord Ccm'.:.'n.‘:':i_.—:.l_-;:r':l‘

i€l licgs in cui ha sede la societs, 1l guale dovid provvede—

te =lla ‘nomina ensze quarahtae wgiorn: dslla clehlestas Zattiy
lila parze pid alligsnte,

Nel caso &n gul U] scggscdo deslang=a nop vE provvada nel
~4 nomlng =353

rermine prevists testa Jdallz marts piu

ailigsnre, al Presidente dael Tribangls del dJungn in ewi ha

b domicilio dell'srbitra,

contempiato ned preseane
ulle dispesizicns contenuce ne'l‘

leggi wviganti in nateria.

Certifico ic sottoscritto Dr. Lorenzo TURCONI '-thaio‘
in Milano, che la presante copia su supporto informa-
tico, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs. 7.3.2005 n. 82, &
conforme al suc originale Ffirmate a norma di legge e‘
si rilascia ad uso Registro delle Imprese.

Imposta di bollo assolta ai seasi del Decreto
| 22.2.2007 mediante Modello Unico Informatico. ‘
Milane, 14 settembre 2011.
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Milano, me 31/10/2012
NOTER LORENZO TURCONI
Milano 20123 - via Carducci, 26 %
Tel 02 86998450 — Fax 02 86998637

N. 13323 Repertori N. 7233 Koleksioni

VERBAL | ASAMBLESE SE ORTAKEVE
REPUBLIKA E ITALISE

Ne vitin dymije e njembedhjete, diten e peste te muajit shtator, ne oren njembedhjete e dhjete minuta
5 shtator 2011, ne oren 11.10
Ne Milano, ne studion time ne Via Carducci n. 26
Para meje Dr. Lorenzo Turconi, Noter, banues ne Milano, regjistruar prane Kolegjit Noterial te Milanos.
U paragit personalisht Zoti:
- GIZZI Camilo, lindur ne Cremona (CR) me 14 korrik 1958, banues ne Milano (MI) ne Piazza Della
Republica n. 1/A
Per identitetin e te cilit une Noteri jam i sigurte, Shtetas Italian.
Pasi i paraqituri, duke vepruar ne cilesine e Presidentit te Keshillit te Administrimit te Shogerise:
“emmecidue S.r..”
Me seli ne Milano (MI) ne Via Balzaretti n. 17,
me nje kapital themeltar te nenshkruar e te derdhur prej 2.095.000,00 EURO (dy milion e nentedhjete e
pese mije euro), Kod Fiskal dhe numer regjistrimi 13351470151 te Regjistrit Tregetar te Milanos,
regjistruar ne R.E.A. te Dhomes se Tregetise se Milanos me n. 1642610;
me kerkoi me konsensusin unanim te asamblese, te mbaj dhe te konstatoj lidhur me te giitha efektet
ligiore per zhvillimin dhe vendimarrjen e asamblese te ortakeve te shogerise se siperpermendur, te
mbledhur sot, ne kete ore, ne kete vend, sipas lajmerimit te bere nga organi administrativ dhe te marre
Nga te gjithe ata ge e kane kete te drejte, me daten 10 gusht 2011, sipas modaliteteve te parashikuara
nga statuti.
Duke respektuar kerkesen une noteri mbaj kete verbal si me poshte:
E merr kryesimin e asamblese sipas nenit 22 te statutit te shogerise Z. GIZzI Camillo, i cili konstaton
prezencen personalisht apo nepermjet perfagesimit te kapitalit te barabarte me 1.990.250,00 EURO (nje
milion e nentegind e nentedhjete mije e dygind e pesedhjete euro), perkundrejte te gjithe kapitalit te
shogerise prej 2.095.000,00 EURO (dy milion e nentedhjete e pese mije euro), te ndare ne kete menyre:
- Kuota prej euro 1.527.460,30 (nje milion e pesegind e njezet e shtate mije e katergind e
giashtedhjete pike tridhjete euro) zoteruar nga Z. GIZZI Camillo, i pranishem personalisht;
- Kuota prej euro 182.386,51 (njegind e tetedhjete e dy mije e tregind e tetedhjete e gjashte pike
pesedhjete e nje euro) zoteruar nga Z. PETRUCCI Francesco, i pranishem personalisht;
- Kuota prej euro 1.927,40 (nje mije e nenteqind e njezet e shtate pike dyzet euro) ne zoterim te
Znj. LO GUZzZ0 Carmella, e perfagesuar me prokure nga Z. GIZZ| Camillo;



- Kuota prej euro 178.963,29 (njegind é'shta‘:tedhjete e tete mije e nentegind e gjashtedhjete e
tre mije pike njezet e nente 2Uro) ne zoterim te Z. PEDRAZZINI Sergio Gabriele, i pranishem
personalisht;

- Kuota prej euro 104.750,00 (njeqind e katermije e shtateqgind e pesedhjete euro) ne zoterim te
Shogerise “CANARBINO INVEST Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar — Unipersonale” me seli ne
Sarzana Via Circonvallazione n. 2 MUNGON:

si dhe ne prani te anetareve te Keshillit te Administrimit z. PEDRAZZINI Sergio Gabriele, TOMASONI
Ricardo, PETRUCCI Francesco dhe anetareve te Grupit te Eksperteve LEONI Maurizio — President,
CERIAN| Graziano dhe SCALIONE Paride, dhe ne mungese te justifikuar keshilltari tjeter BAISI Giorgio
Alex;

duke u konsideruar e mbiedhur rregullisht asamblea eshte e gatshme per te diskutuar e vendosur lidhur
me rendin e dites si me pashte

- Rritja e kapitalit te shogerise nga 2.095.000,00 EURO (dy milion e nentedhjete pese mije euro)
ne 3.863.000,00 EURO (tre milion e tetegind e gjashtedhjete e tre mije euro) nepermjet
perdorimit te rezerves se te ardhurave;

- Vendimi per ceshtjet e tjera;

- Te ndryshme

E merr fjalen Presidenti asamblese i cili kujton se me Vendimin e Asamblese te dates 22 prill 2010 n,
11509/6283 te repertorit tim, eshte vendosur rritja e kapitalit nga 2.095.000,00 euro (dy milion e
nentedhjete pese mije euro) ne 2,304.500,00 euro (dy milion e treqind e katermije e pesegind euro),
per tu nenshkruar brenda dates 31 korrik 2011 dhe se ky nenshkrim nuk eshte bere; lidhur me kete
behet e ditur se kapitali i shogerise edhe sot duhet vendosur, nenkuptuar, nenshkruar e derdhur ne
shumen 2.095.000,00 euro (dymilion e nentedhjete e pese mije euro).

Duke vazhduar me trajtimin e ceshtjes, Presidenti i paraget te pranishmeve arsyet qe sipas nevojave ne
rritje te shoqerise, keshillon te rrisin kapitalin e saj nga 2.095.000,00 euro (dymilion e nentedhjet e pese
mije euro) ne 3.863.000,00 euro (tremilion e tetegind e gjashtedhjete e tre mije euro), dhe ekspozon
modalitetet per te proceduar lidhur me kete zmadhim kapitali ne forme te garantuar, duke rritur
proporcionalisht pjesemarrjet ne shogeri nepermjet perdorimit te rezerves se te ardhurave.

Ne perfundim Presidenti i Asamblese, ne cilesine e tij dhe si President i Keshillit te Administrimit,
deklaron se kapitali i shogerise prej 2,.095.000,00 euro (dymilion e nentedhjet e pese mije euro) eshte
teresisht i paguar dhe i nenshkruar.

Presidenti i Grupit te Eksperteve Dr. Maurizion LEONI ne emer te vete Grupit te Eksperteve, shpreh
opinonin ne favor te ketij propozimi dhe deklaron se kapitali i shogerise prej 2.095.000,00 euro
(dymilion e nentedhjet e pese mije euro) rezulton teresisht i paguar e i nenshkruar.,

Asambleja, pasi degjoi persa parashtroi Presidenti i saj, dhe mori mendimin ne favor te Grupit te
Eksperteve,

me unanimitet vendosi

- Te miratoje zmadhimin e kapitalit ne 2.304.500,00 euro (dymilion e tregind e katermije e
peseqind euro) vendosur sipas vendimit te siperpermendur te asamblese dt. 22 prill 2010, me
nr. 11509/6283 te repertorit tim, i cili nuk rezulton te jete nenshkruar sipas afateve te
vendosura;
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- Te zmadhoje gratis kapitalin e shoqeri‘sfelng'a 2.0§§.000,00 euro (dymilion e nentedhjet e pese
mije euro) ne 3.863.000,00 euro (tremilion e te_teﬁind e gjashtedhjete e tre mije euro), dmth me
1.768.000,00 euro (nje milion e shtateqind'e giashtedhjete e tete mije euro) duke rritur
proporcionalisht kuotat e poseduara ne shogeri nepermjet perdorimit te shumave nga pjesa e
“Te ardhura te riinvestuara” ge sipas aprovimit te bilancit te shogerise me 31 dhjetor 2010
vleresohet ne shumen 1.768.235,93 euro (nje milion e shtategind e gjashtedhjete e tete mije e
dygind e tridhjete e pese pike nentedhjete e tre euro) dhe ge reduktohet ne 235.93 euro
(dyqind e tridhjete e pese pike nentedhjet e tre euro);

- Keshtu kapitali i shogerise rezulton nga sot ne vleren prej 3.863.000,00 euro (tremilion e
tetegind e gjashtedhjete e tre mije euro), i gjithi i derdhur dhe nenshkruar e i ndare ndermjet
ortakeve si me poshte:

- Kuota prej euro 2.816.513,30 (dy milion e tetegind e giashtembedhjete mije e pesegind e
trembedhjete pike tridhjete euro) zoteruar nga Z. GIZZ| Camillo;

- Kuota prej euro 336.312,78 (treqind e tridhjete e gjashte mije e tregind e dymbedhjete pike
shtatedhjete e tete euro) zoteruar nga Z. PETRUCCI Francesco;

- Kuota prej euro 183.492,50 (njeqind e tetedhjete e tre mije e katergind e nentedhjete e dy
pike pesedhjete euo) zoteruar nga Z. TRUCCI Francesco;

- Kuota prej 3.553,96 euro (tremije e peseqind e pesedhjete e tre pike nentedhjete e gjashte
euro) ne zoterim te Znj. LO GUZZO Carmella;

- Kuota prej euro 329.977,46 (treqind e njezet e nente mije e nenteqind e shtatedhjete e
shtate pike dyzet e gjashte euro) ne zoterim te Z. PEDRAZZINI Sergio Gabriele;

- Kuota prej euro 193.150,00 (njeqind e nentedhjete e tre mije e njeqind e pesedhjete euro)
ne zoterim te Shoqgerise “CANARBINO INVEST Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar —
Unipersonale” ;

- Perrrjedhoje, te modifikojne paragrafin e pare te nenit 5 te statutit te shogerise ge do te jete si
me poshte:

5) kapitali i shogerise eshte 3.863.000,00 euro (tremilion e tetegind e gjashtedhjete e tre mije

euro).

E pandryshuar si me poshte:

- Te autorizoje Z. GIZZI Camillo me te giitha te drejtat me te gjera te perfshije ne vendimet si me
siper te gjitha ndryshimet, shtesat e nderprerjet ge mund te kerkohen nga autoritetet gjyqesore
kompetente lidhur me keto miratime.

Pas kesaj, pasi nuk kishte gje tieter per te vendosur dhe askush nuk e kerkoi fjalen, Asamblea u mbyll

ne oren njembedhjete e dyzet minuta.

Vertetohet bazuar ne nenin 2436 te Kodit Civil se, sipas modifikimeve te vendosura si me siper,

statuti i azhornuar i shogerise eshte ky ge i nenshkruar, i bashkangjitet ketij akti ne formen e

Shtojces “A”,

Sipas kerkeses, une noteri redaktova kete akt ge ua bera te ditur te pranishmeve duke e lexuar, te
cilet e pranojne e konfirmojne dhe nenshkruajne bashke me mua Noterin, duke lexuar dhe sa
parashtrohet ne shtojcen “A”, duke shprehur vulinetin e te paragiturve,



njembedhjete e dyzet minuta.
Nenshkruar Camillo Gizzi
Nenshkruar Larenzo Turconi noter
Bashkangjitur “A” me nr. 13323 repertori
n, 7233 koleksioni

STATUTI
QE PERMBAN NORMAT E FUNKSIONIMIT TE SHOQERISE

EMRI — SELIA — OBJEKTI — KOHEZGJATJA

1) Eshte themeluar shoqeria per pergjegjesi te kufizuar me emrin:
“emmecidue s.r.l.”

2) Shogqeria e ka seline ne Milano (Mi).

Transferimi i selise se shogerise ne territorin e te njejtes Komune vendoset nga Asambleja e
ortakeve.

Njoftimi i ketij transferimi rregullhet sipas nenit 111 dhe dispozitat aktuale te Kodit Civil.

Shogeria mund te themeloje e te formoje dhe jashte shtetit, seli apo filiale, agjensi apo zyra
perfagesimi.

Vendbanimi i ortakeve, i administratoreve, te ekonomisteve apo revizoreve, nese ka te emeruar, per
sa i takon raporteve te tyre me shogerine, eshte ai ge rezulton nga librat e shogerise.

Per kete gellim shogeria mund te kete librin e saj, me detyrimin e organit administrativ ge te mbaje
azhornimin e tij.

3) Shogeria ka si objekt te veprimtarise se saj:

-realizimin dhe zhvillimin e impianteve te prodhimit te energjise se rinovueshme pa u kufizuar ne
impiante te biomases, eolitike, fotovoltaike, projektimin dhe ndeertimin e impianteve
hidroelektrike, me shfrytezim te energjise termike edhe permes prjektimit dhe realizimit te
rrjeteve;

-shoqeria gjithashtu mund te menaxhoje cdo lloj impianti te prodhimit te energjise;

-ushtrimin e cdo lloj veprimtarie tjeter industriale apo tregtare ne perputhje me legjislacionin
aktual ne fuqi;

-prezantimin e sherbimeve dhe ne vecanti te veprimtarise se konsulences ne fushen energjitike
ne favor te personave fizike dhe juridike te se drejtes publike dhe private italiane dhe te huaj;
-prezantimin e sherbimeve post contatore, te llojit teknologjik, me prespektive optimizimin dhe
racionalizimin e konsumit te energjise;

-ndertimin dhe instalimin e impianteve elektrike, elektronike dhe atyre me gaz, si dhe sherbimet
perkates te asistences dhe mirembajtes;



-realizimin e studimit te tregut, planeve te ristrﬂi‘iuﬁfmit dhe te futjes se shogerise ne treg,
analiza sektoriale dhe teresore te shogerive; _" o

-kerkimin dhe gjetjen e personelit, ne cdo lloj forné dhe modaliteti, ne perputhje te plote
legjislacionin perkates per rregullimin e marredheneieve te punes si dhe ne perputhje me
legjislacionin ne fushen e se drejtes se punes;

-kerkimin, projektimin, zhvillimin, prodhimin dhe shperndarjen e produkteve dhe sherbimeve
editoriale informuese dhe telematike;

-shitblerjen e patentave ne fushen e burimeve te energjise;

-ndertimin dhe riparimin e pajisjeve elektronike dhe te trasmetimit dhe marrjes se te dhenave;
-ndertimin, menaxhimin, tregtimin dhe shperndarjen ne itali dhe jashte saj, ne rruge direkte
dhe/ose indirekte, per llogari te saj dhefose te te treteve te produkteve dhe programeve
software, fageve world wide (web) dhe site te tjera virtuale (internet), perfshire tekstet, imazhet,
tingujt, dhe informacionet;

-menaxhimin e rrjeteve telematike dhe sherbime ne rriete  qofshin  kombetare dhe
nderkombetare per llogari te saj apo te te treteve duke kontraktuar per kete qellim agjensi apo
zyra perfagesimi te degeve te tjera te sektorit editorial, informativ, dhe telekomunikatiy;
-mbledhjen e informacioneve dhe e te dhenave per ndertimin dhe dhenien me gira te botimeve
telematike dhe elektronike;

-zhvillimin e aktivitetit botues dhe ne pergjithesi mnaxhimin e mjeteve te administrimit (me
perjashtimet te mjeteve te komunikimit te perditshem te asimiluar prej tyre); publicitare,
informative, telematike, dhe multimediale;

-shperndarjen e produkteve dhe sherbimeve editoriale te permendura me siper, ne cdo lloj
forme dhe menyre, gjysme instrmentale, per realizimin e aktivitetit te permendur me siper, te
prodhimit, shitjes, menaxhimit dhe shperndarjes se produkteve te botimeve elektronike dhe
telematike;

-Perpunimin e programeve software per perpunimin e te dhenave te shogerise perfshire
asistence ne aplikimin e tyre, komercializimin e procedurave dhe i programeve te
siperpermendura;

-pergatitien dhe realizimin e kurseve te formimit, si dhe organizimin e mbledhjeve dhe
konferencave te ndryshme, ge lidhen me objektin e shogerise, per llogari te s5aj apo te personave
te trete;

-veprimtarite dhe aktivitetet e siperpermendura mund te realizohen me anen e mjeteve te
ndryshme te telekomunikacionit te ofruara nga tregu si dhe te atyre ende te padisponueshme ne
perudhen e hartimit te ketij statuti, i cili eshte me titull te kufizuar por jo i limituar per: internet,
komunikime satelitore, permes kabllove, etj;

-per realizimin e objektit te shoqerise, shogeria mund te kryeje marre pjese ne bashkime dhe
koncensione te perkohshme me ente te tjera publike dhe ose private, te nenshkruaje me kete
ente marreveshjet perkatese per hyrjen ne bashkepunim me to;

blerjen dhe shitjen per llogari te saj dhe jo te te treteve te, te pasurive te luajtshme, qofshin keto
kuota ose jo, vendase apo te huaja, shitblerjen per llogari te saj dhe jo te te treteve te kontratave

qe derivojne nga titujt italiane ose te huaj, ne tregun italian dhe ate te huaj, per gjithcka, me
b
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perjashtim te shprehur te mbledhjes se te ardhurave te piblikut dhe te aktiviteteve te rezervuara
per shogerite financiare dhe per bankat, tek s.i.m, s.gﬁr.,_-',j dhe sicav.

ne lidhje me objektin dhe me karakter teresisht funksional dhe jo ne rruge prevalente dhe jo ne
kufinjte e bashkepunimit dhe ne perputhje me kufizimet e parashikuara nga ligji nr. 197/91 dhe
nr. 58/98:

A)mund te ushtroje cdo veprimtari tjeter imobilare, mobilare, financiare, dhe tregtare ge
konsiderohen te nevojshme per permbushjen e objektit te shogerise, perfshire ketu leshimin e
garancive reale dhe personale ne favor te personave te trete,

B) mund te marre pjese ne shogeri, entitete dhe organizime (te cilat jane krijuar ose jane ne
krijim) te cilat kane objekt te njejte ose te ngjashem me te sajin.

gjithashtu mund te kryeje aktivitetin e mbledhjes se te ardhurave mbi bazen e financimeve,
gofshin me titull te dhuruar, te bere Nga ana e ortakeve te regjistruar te pakten tre muaj perpara
ne librin e ortakeve, dhe qe zoterojne te pakten 2% te kapitalit te shogerise ge rezulotn nga
bilanci i fundit i miratuar; sic eshte e parashikuar ne vendimin e dates 3 mars 1994 te c.ic.r ne
perditesim te dekretit legjislativ 1/09/1993 nr. 385, (permbledhje e ligieve me fushen bankare
dhe kredituese) dhe e cdo ligji tjeter ge do te regulloje ne te ardhmen kete fushe.

4) Kohezgjatja e veprimtarise se shogerise eshte percaktuar sipas aktit te themelimit, deri me
31 dhjetor 2050.

KAPITAL! | SHOQERISE — DEPOZITIMET

5) Kapitali i shogerise eshte 3.863.000,00 euro (tremilion e teteqind e gjashtedhjete e tre mije
euro).

Pjesemarrjet e ortakeve mund te jene dhe ne pjese joproporcionale me derdhjet, qofte sipas
themelimit dhe sipas modifikimit te kapitalit te shogerise.

Kapitali mund te zmadhohet nje ose disa here me vendim te asamblese te marre me
maxhorancen e parashikuar per ndryshimet e aktit te themelimit.

Pervec sa parashikohet ne nenin 2482 te Kodit Civil, zmadhimi | kapitalit mund te behet dhe
nepermjet ofertes se pjesemarrjes nepermjet emetimit ne favor te te treteve; ne kete rast u
takon ortakeve ge nuk | jane pergjigjur vendimit me te drejten e heqgjes dore sipas nenit 2473 te
Kodit Civil.

6) Ne rastet e zvogelimit te kapitalit te shogerise ne me teper se nje te tretet si pasoje e humbjeve,
mund te vihet depozite ne seline e dokumentave te shogerise sipas parashikimeve te nenit
2482, paragrafi | dyte | Kodit Civil, sipas parashikimeve te asamblese te percaktuara ketu,

7) Shogeria mund te bleje nga ortaket derdhje dhe financime, me titull te mbajtur dhe te
garantuar, me ose pa te drejten e rimbursimit, duke respektuar normativat ne fugi, me
rregullimin e vecante te atyre qe rregullojne mbledhjen e kursimeve nga publiku.

Rimbursimi | financimeve te ortakeve ne favor te shogerise, eshte objekt | kufizimeve sipas nenit
2467 te Kodit Civil.



8)

9)

Qofte ne seline e themelimit te shogerise, qofte ne 'Z;:a'i'rné e zmadhimit te kapitalit, mund te
derdhen te gjitha elementet e aktiveve te shogerise te vieresiméve ekonomike dhe vecanerisht
ne para, kontribut ne natyre, kreditime, sherbime te tjerﬁ ne favor te shogerise.

Ne rastin e kontributit ge kane per objekt pune e sherbime ne favor te shogerise poliza e
sigurimit apo garancia bankare qe garantojne keto sherbime, mund te jene ne cdo moment te
zevendesueshme nga ortaku, nepermjet depozitimit ne shogeri te shumes korresponduese ne
para.

Ne rastet e parashikuara Nga neni 2466 | Kodit Civil, eshte lejuar shitja e pjeses se ortakut te
percaktuar,

TRANSFERIMI | PJESEMARRIEVE

10) Kuotat e shogerise jane lirisht te transferueshme tek te tretet me akt midis te gjalleve, pas

ushtrimit te te drejtes se parablerjes ne barazi te kushteve, ge u rezervohet ortakeve ne
proporcion me kuotat e zoteruara nga secilli prej tyre, e drejte e cila duhet te ushtrohet
brenda tridhjete diteve nga komunikimi i kerkeses per ta ushtruar kete te drejte, nepermjet
postes rekomande, nga ana e ortakut ge kerkon te shese kuotat.

Kalimi i pronesise tek nje shogqeris fiduciare apo rikalimi tek zoteruesit efektive, apo tek te
afermit e tyre ne linje te drejte apo tek bashkeshorti, tek trashegimtaret apo te pasardhurit
pas vdekjes, nuk eshte objekt i sa parashikohet ne kete nen, me kushtin ge shogeria fiduciare
adopton deklaraten e transferimit

E drejta e parablerjes sic percaktohet me lart, nuk aplikohet ne rastin e transferimit te
kuotave ndermjet ortakeve.

11) Kuotat jane lirisht te transferueshme ne rruge trashegimie.

HEQJA DORE

12) Kane te drejte te heqin dore ortaket ge nuk kane marre pjese ne aprovimin e vendimeve te

poshteshenuara:

Ndryshimi i objektit apo tipit te shogerise; bashkimi apo shperberja; revokimi i gjendjes se
likuidimit; transferimi i selise se shogerise jashte vendit; eleminimi i nje apo me shume
rasteve te hegjes dore te parashikuara nga akti i themelimit apo statuti;

Permbushja e operacioneve ge perbejne nje modifikim substancial te objektit te shogerise te
percaktuar ne aktin e themelimit apo ndonje modifikim i mundshem i atributeve te ortakeve
sipas normave te nenit 2468, paragrafi kater i Kodit Civil:

Rritja e kapitalit te bere nepermjet ofertes emetimit te kuotave te reja ne favor te te treteve;
Hegja dore eshte e drejte e ortakeve, nese shoqgeria eshte objekt i nje aktiviteti te
administruar apo te kontrolluar, sipas hipotesave te parashikuara ne nenin 2497 te kodit civil.
Ortaket kane te drejten e largimit nga shoqgeria ne zbatim te dispozitave te nenit 2469
paragrafi i dyte i Kodit Civil.

Heqja dore duhet te ushtrohet nepermjet nje komunikimi te shkruar derguar shogerise me
poste rekomande brenda tridhjete diteve ne vazhdim, sipas

Nga regjistrimi ne regjistrin Tregetar te vendimit te asamblese se ortakeve ge e legjitimon; ku
eshte e parashikuar;

Ne mungese, nga transkriptimi i vendimit ne librin e vendimeve te ortakeve;
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- Nga marrja dijeni nga ana e ortakut ge heq dore te faktit ge i legjitimon hegjen dore.
Komunikimi i largimit duhet njoftuar nen kujdesin e"drg'ziniit administrativ, ne librin e
ortakeve.
Heqgja dore ka efekt duke filluar tridhjete dite nga dita kur deklarata e hegjes dore ka
mberritur ne seline e shogerise. Nuk mund te ushtrohet, dhe nese eshte ushtruar nuk eshtee
vlefshme, nese brenda nentedhjete diteve nga ushtrimi i doreheqjes, shogeria revokon
vendimin ge e legjitimon ose nese eshte vendosur likuidimi i shoqgerise.
Ortaket ge largohen nga shoqeria kane te drejten e rimbursimit te kuotes se tyre ne
perpjesetim me pasurine e shoqerise, sipas modaliteteve te parashikuara nga neni 2473,
paragrafi i trete e i katert i Kodit Civil.
Hegja dore nuk mund te ushtrohet vetem per nje pjese te kuotes se zoteruar.
Ne rastet kur rimbursimi | kuotes nuk eshte | mundur dhe gofte nepermjet blerjes se saj nga
ana e ortakeve te tjere, rimbursimi mund te behet duke perdorur rezervat e disponueshme
ose ne mungese dhe te kesaj, duke reduktuar kapitalin e shoqerise, sipas parashikimeve te
nenit 2482 te Kodit Civil. Nese, dhe sipas ketyre normave, nuk eshte e mundur rimbursimi |
kuotes se ortakut te larguar, shogeria do te shkoje ne likuidim.,
E drejta e hegjes dore nuk mund te ushtrohet dy vitet e para te themelimit te shogerise apo
te nenshkrimit te kuotave te pjesemarrjes.
PERJASHTIMI

13) Nuk jane parashikuar raste te perjashtimit te ortakut per nje arsye te drejte.
ADMINISTRIMI | VEPRIMTARISE, DREJTIMI E KONTROLLI

14) Shogeria duhet te beje te ditur administrimin e saj dhe aktivitetin e drejtimit dhe te
koordinimit ne aktet dhe korrespondencen e saj, si dhe nepermjet regjistrimit, nen kujdesin e
administratoreve, ne seksionin e regjistrin tregetar, sipas nenit 2497, paragrafi i dyte i Kodit
Civil.

VENDIMET E ASAMBLESE DHE ORTAKEVE

15) Ortaket vendosin lidhur me ceshtjet ne kompetence te tyre, sipas ligjit apo sipas ketyre
normave te funksionimit te shogerise, dhe sipas ceshtjeve ge kerkojne miratimin e tyre, te
nje apo disa administratoreve apo te nje numri ortakesh ge perfagesojne te pakten nje te
treten e kapitalit te shoqerise.

16) Jane ne kompetence te ortakeve;

1) Aprovimii bilancit dhe shperndarja e te ardhurave;

2) Emerimi dhe revokimi i administratoreve dhe struktura e organit administrativ;

3) Emerimi dhe revokimi i eksperteve dhe i presidentit te grupit te eksperteve apo te
revizoreve;

4) Modifikimet e aktit te themelimit;

5) Vendimet lidhur me permbushjen e operacioneve ge perbejne nje modifikim thelbesor te
objektit shogeror apo nje modifikim te te drejtave te ortakeve;

6) Emerimin dhe revokimin e likuidatoreve dhe te kritereve te kryerjes se likuidimit;

7) Transferimi i selise se shogerise ne te njejten komune;

8) Vendimi lidhur me largimin e ortakut, kur eshte kompletuar procedura;
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17) Cdo ortak i regjistruar ne librin e ortakeve ka te drejten te ma rre,.p}ése ne-\‘?‘endimet dhe vota
e tij ka vlere ne proporcion me pjesen e tij te zoteruara ne kapitalin gjhb‘derise;
ortaku jo kompetent (apo ortaku te cilit garanzia bankare a;ﬁo polica siguruese i ka
perfunduar apo i eshte bere e paviefshme sipas parashikimeve te nenit 2466 paragrafi i peste
i Kodit Civil) nuk mund te marre pjese ne vendimarrjen e ortakeve.

18) Ne rastet e vendimeve ge kane per objekt modifikimet e aktit te themelimit apo
permbushjen e operacioneve ge konsistojne ne nje ndryshim thelbesor te objektit te
shogerise apo modifikim te te drejtave te ortakeve dhe kur e kerkojne nje ose disa
administratore apo ortaket qe perfagesojne te pakten nje te treten te kapitalit te shogerise,
apo kur parashikohet shprehimisht nga ligji, vendimet e ortakeve duhet te merren ne fome
asembleje,

19) Asambleja e ortakeve thirret nga Organi Administrativ qofte dhe iashte selise zyrtare te

shogerise, por ne territorin kombetar apo ne territorin e nje vendi tjeter anetar te Bashkimit
Europian;
ne rastet & pamundesise te te giithe administratoreve, apo inaktivitetit te tyre, asambleja
mund te mblidhet nga grupi i eksperteve apo nga revizoret, nese ka te emeruar, apo qgofte
dhe nga nje ortak.
Asambleja per aprovimin e bilancit mund te mblidhet te pakten nje here ne vit, brenda
njegind e njezet diteve nga mbyllja e vitit ushtrimor. Aprovimi i bilancit mund te behet
brenda njeqind e tetedhjete diteve nga mbyllja e vitit ushtrimor, ne rastet e ekzigjencave te
vecanta apo kushteve te parashikuara ne ligj.

20) Asambleja thirret nepermjet njoftimit te shperndare me leter rekomande, telefax apo
mesazh te postes elektronike (ne rastet kur rezulton ne librin e ortakeve numri i faksit apo
adresa e postes elektronike te te gjithe atyre ge kane te drejte te marrin pjese ne asamble),
duke u cuar te pakten tete dite me pare, ose te marre te pakten pese dite parpara dates se
asamblese, tek te gjithe ata ge kane te drejte te marrin pjese ne asamble, ne adresen e
banimit ge rezulton nga librat e shogerise, dhe do te jete e vlefshme edhe ne rast te maos
respektimit te formes se thirrjes se asamblese, nese ne te merr pjese | gjithe kapitali i
perfagesuar i shoqgerise si dhe te gjithe administratoret dhe ekspertet e emeruar, dhe bien
dakort per trajtimin e pikave te rendit te dites. Nese administratoret apo ekspertet e
emeruar, nuk marrin pjese personalisht ne asamble, duhet te leshojne nje deklarate te
shkruar, e cila ruhet ne aktet e shogerise, ne te cilen deklarojne se jane informuar per
mbledhjen dhe nuk kane kundershtime lidhur me trajtimin e pikave te rendit te dites.
Asambleja do te jete e mbledhur ne menyre te vlefshme dhe e zonja per te marre vendime
dhe ne rastet e prezences se piesemarresve nepermjet mjeteve telematike apo
videotelefonike, duke garantuar kushtet e meposhtme:

a) Qe me lajmerimin e thirrjes te jene percaktuar vendet audio/video te lidhura, ne te cilat
te ftuarit mund te komunikojne;

b) Qe ne vendin e mbledhjes te jene te pranishem fizikisht Presidenti dhe Sekretari i
ngarkuar me redaktimin e procesverbalit;

10
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c) Qe subjektet ge kane te drejte te marrin pjese.ne asamble..;_-' é_éz_' 'ﬁt!k-}an'ie 't_i'é pranishem
fizikisht te mund te identifikohen nga Presidenti dhe Sekretari; - i

d) Qe subjektet jo te pranishem fizikisht te mund ge ne kohe realé te ndjekin diskutimet, te
njihen me dokumentat e paraqgitura, te nderhyjne ne trajtimin e pikave te rendit te dites,
te paragesin dokumenta dhe te bisedojne ndermjet tyre dhe ku jane fizkisht te
pranishem Presidenti dhe Sekretari.
Sekretari do te hartoje procesverbalin e asamblese duke e shkruar ne librin perkates i cili
nenshkruhet nga Presidenti dhe sekretari.

21) Cdo ortak qe ka te drejte te marre pjese ne asamble mund te perfagesohet me autorizim te
shkruar nga nje person tjeter apo nga nje ortak, i cili ruhet ne shogeri.

22) Asambleja kryesohet nga Administratori | Vetem apo nga presidenti i Keshillit te
Administrimit apo nga nje nga administratoret, dhe ne mungese te tyre nga nje person i
caktuar nga te pranishmit. Asambleja emeron nje sekretar, gofte dhe jo ortak, dhe nese e
konsideron te nevojshme zgjedh dhe dy anetere. Eshte e drejte e Presidentit te konstatoje
nese asambleja eshte rregullisht e mbledhur, te sigurohet per identitetin dhe legjitimitetin e
te pranishmeve, te drejtoje e te rregulloje zhvillimin e asamblese dhe te sigurohet e te beje
te ditur rezultatet e votimit;

23) Vendimet e asamblese mbahen ne proces verbal, te nenshkruar nga Presidenti ose nga
Sekretari si dhe nga anetaret.

Ne rastet e parashikuara nga ligji dhe kur Presidenti i asamblese e sheh te nevojshme, verbali
redaktohet nga Noteri i zgjedhur nga asambleja.

24) Pervec rasteve kur vendimet e ortakeve duhet te merren ne forme asembleare, ne rastet e
parashikuar nga kodi civil dhe nga statuti, vendimet e ortakeve mund te merren nepermjet
konsultimit me shkrim ose nepermjet konsensusit te shprehur me shkrim.

25) Procedura e konsultimit me shkrim apo te marrjes se konsensusit te shprehur me shkrim nuk
eshte subjekt i procedurave te vecanta, por duhet ti sigurohet cdo ortaku e drejta e marrjes
pjese ne vendim si dhe ti sigurohet informacioni i nevojshem.

Vendimi merret nepermjet aprovimit me shkrim te nje dokumenti te vetem, apo i disa
dokumentave ge permbajne te njejtin tekst vendimi, nga ana e te gjithe ortakeve qe
perfagesojne mazhorancen e kapitalit te shogerise.

26) Asambleja eshte rregullisht e mbledhur me prezencen e ortakeve gqe perfagesojne te pakten
giysmen e kapitalit te shogerise dhe vendos me mazhorancen absolute.

Ne rastet e parashikuara ne nenin 16 numrat 4) 5) dhe 6) eshte e nevojshme vota ne favor e
ortakeve ge perfagesojne te pakten mazhorancen e kapitalit te shogerise.

27) Ne rastet e vendimeve te ortakeve te marre nepermjet konsultimit te shkruar apo ne baze te
nje konsensusi i shprehur me shkrim, vendimet merren me voten ne favor te ortakeve ge
perfagesojne mazhorancen e kapitalit te shogerise.

ADMINISTRIMI

28) Shogeria mund te administrohet, sipa vendimit te ortake, ne seline e shoqerise:

a) Nga nje amdinistrator i vetem;
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b) Nga Keshilli i Administrimit i perbere nga dy deri ne s"ht?a'té“aﬂetare,_ 'sipas numrit te
vendosur nga ortaket ne momentin e emerimit; |

c) Nga dy ose me shume administratore me tagra te bashkuara, te ndara apo te ushtruara
me shumicen.

Ne rast te emerimin te dy apo me shume administratore pa treguar lidhur me modalitetet e

ushtrimit te tagrave te administrimit, nenkuptohet formimi i nje keshilli administrimi.

Administratoret mund dhe te mos jene ortake dhe gendrojne ne detyre me kohe te

pacaktuar deri ne revokim apo dorehegje, pervec rasteve te vendosura ndryshe ne aktin e

emerimit dhe jane te rizgjedhshem.

29) Ne rastet kur administrimi i besohet nje Keshilli Administrimi, dhe nese nga dorehegja apo
arsye te tjera mungon mazhoranca e administratoreve ne detyre, ose ne rastet kur, gjithnje
per dorehegje apo per arsye te tjera mungon Presidenti i Keshillit te Administrimit,
nenkuptohet i rene i gjithe Keshilli dhe keshilltaret e tjere duhet ge me urgjence te mbledhin
ortaket per te vendosur lidhur me emerimin e organit te ri administrativ.

Kur administrimi i besohet Keshillit te Administrimit i perbere nga dy aneteare, ne rastet e

mosperputhjes lidhur me revokimin e keshilltarit te deleguar, konsiderohet i rene i giithe

keshilli dhe duhet proceduar me emerimin e organit te ri administrativ,

30) Kur administrimi i besohet Keshillit te Administrimit, ky, kur nuk percaktohet nga asambleja,
zgjedh midis anetareve te tij nje President si dhe nje Zevendes President.

31) Keshilli mblidhet dhe ne vende te tjera te ndryshme nga selia e shogerise, por ne Italj ose ne
territorin e nje vendi tjeter anetar te Bashkimit Europian, ne te gjitha rastet ge Presidenti e
giykon te nevojshem ose kur eshte bere kerkese me shkrim nga mazhoranca e keshilltareve.
Thirrja behet nga Presidenti apo nga Administratori i Deleguar, nepermjet lajmerimit te bere
te gjithe administratoreve efektive apo revizoreve, nese ka te emeruar, me cdo mijet te
pershtatshem per te siguruar proven e marrjes te pakten pese dite para mbledhjes ose ne
rast urgjence te pakten dy dite me pare. Keshilli mundet te vendose sidoqofte ne menyre te
viefshme dhe ne mungese te nje thirrjeje formale kur jane prezente te giithe anetaret e tij
dhe nese ka te emeruar, te gjithe revizoret apo ekspertet.

Keshilli vendos ne menyre te viefshme dhe me prezencen e shumices se administratoreve

duke marre vendim nepermjet mjeteve telematike apo videotelefonike, duke u plotesuar

kushtet e meposhtme:

a) Qe ne vendin e mbledhjes te jene te pranishem fizikisht Presidenti dhe Sekretari i
ngarkuar me redaktimin e procesverbalit;

b) Qe keshilltaret qge nuk jane te pranishem fizikisht te mund te identifikohen nga
Presidenti dhe Sekretari:

c) Qe keshilltaret jo te pranishem fizikisht te mund qe ne kohe reale te ndjekin diskutimet,
te njihen me dokumentat e paragitura, te nderhyjne ne trajtimin e pikave te rendit te
dites, te paragesin dokumenta dhe te bisedojne ndermjet tyre dhe ku jane fizkisht te
pranishem Presidenti dhe Sekretari.

Sekretari do te hartoje procesverbalin e Keshillit duke e shkruar ne librin perkates i cili

nenshkruhet nga Presidenti dhe sekretari.
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32) Vendimet e keshillit jane te viefshme nese eshte prezente shumica e anetareve te saj dhe
vendoset me mazhorance absolute te votave te te pranishmeve. ,

33) Vendimet e keshillit te administrimit mund te merren dhe nepermjet konsultimit te shkruar
ose nepermjet konsensusit te shprehur ne menyre te shkruar. Procedura e konsultimit me
shkrim apo e marrjes se konsensusit te shprehur me shkrim nuk eshte subjekt | kufizimeve te
vecanta, nese | garantohet secilit administrator, ekspert apo kontabel nese jane emeruar, e
drejta e pjesemarrjes ne vendim dhe u eshte siguruar informacioni | nevojshem, Vendimi |
marre nepermjet aprovimit nepermjet nenshkrimit te nje dokumenti, ose | disa dokumentave
qe permbajne te njejtin tekst vendimi. Kjo procedure duhet te mbyllet 15 dite nga nisja e saj
pervec ndonje afati tjeter te percaktuar ne tekstin e vendimit. Vendimet e administratoreve
sipas ketij neni, duhet te trasnkriptohen ne librin e vendimeve te administratoreve. Vendimet
e keshillit te administrimit te marra sipas ketij neni jane te vlefshem me voten ne favor te
shumices se administratoreve ne detyre.

34) Administratoreve u njihet rimbursimi per shpenzimet e bera per arsye zyrtare. Me vendim te
ortakeve mund tu njihet administratoreve nje shperblim vjetor i percaktuar ne proporcion
me te ardhurat e rezultuara nga viti ushtrimor.

Gjithnje me vendim te ortakeve mund te njihet ne favor te administratoreve nje shperblim ne
fund te mandatit, ne ngarkim te shogerise, duke u marre nga nje shume e mbledhur ne seline
e shogerise. Kjo shume mund te jete e formuar dhe ne nje shogeri sigurimesh,

35) Administratori i Vetem i ka te gjitha fugite per administrimin e zakonshem te shoqerise,
ndersa per te gjitha aktet e administrimit te jashtezakonshem duhet miratimi i ortakeve, i
marre me shumicen e parashikuar ne nenin 26 paragrafi i dyte te ketij statuti.

Ne rastet kur administrimi i besohet nje Keshilli Administrimi, keshilli ka te gjitha fugite me te
gjera per administrimin e zakonshem e te jashtezakonshem te shogerise, duke ndermarre te
giitha aktet qe i konsideron te nevojshem per te arritur gellimin e objektit te veprimtarise se
shogerise.

Ne rastet e emerimin te disa administratoreve, ne momentin e emerimit te drejtat e
administratoreve mund tu jepen ne menyre te bashkuar, te ndare apo sipas shumices, ose
disa tagra mund ti kene te bashkuara dhe disa te tjera te ndara.

Ne mungese te nje saktesimi te tille ne aktin e emerimit, duke ndjekur modalitetet e ushtimit
te detyrave te administrimit, keto te drejta nenkuptohen te dhena administratoreve te ndara
midis tyre.

36) Keshilli mund te delegoje pjese te kom petencave te tij dhe te Presidentit, pershi te drejten e
perdorimit te firmes se shogerise, nje ose disa anetareve, duke percaktuar dhe kompetencat
dhe rastet e tjera, dhe mund te emeroje Drejtore dhe perfagesues per akte te vecanta apo
per kategori aktesh.

PERFAQESIMI

37) Administratori | vetem ben perfagesimin e shogerise. Ne rast te emerimit te keshillit te
administrimit, perfagesimi i shogerise behet nga Presidenti dhe nga administratoret e

deleguar, nese ka te tille.
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Ne rastet e emerimit te me shume administratoreve, perfagesimi i shoﬁlerise behet nga ata

ne menyre te ndare apo te bashkuar, ne te njejten menyre ne te cilen Tjepen tagrat e
administrimit.

Perfagesimi i shogerise behet dhe nga drejtoret dhe perfagesuesit, sipas kufizimeve te
vendosura ne aktin e emerimit.

Perfagesimi i shogerise ne likuidim, behet nga likuidatori apo nga Presidenti | kolegjit te
likuidatoreve dhe ne raste te caktuara Nga anetare te tjere te Kolegjit te Likuidimit sipas
modaliteteve te percaktuara ne vendimin e emerimit.

KOLEGJI | EKSPERTEVE —~ REVIZORI

38) Shogeria mund te emeroje Kolegjin e Eksperteve ose Revizorin.

Ne rastet e parashikuara ne paragrafin e dyte dhe te trete te nenit 2477 te Kodit Civil
emerimi i Kolegjit te Eksperteve eshte i detyrueshem.

39) Kolegji i Eksperteve perbehet nga tre anetare efektive dhe dy suplementa re, te emeruar e qe
veprojne sipas ligjit.

Ekspertet emerohen per tre vite ushtrimore me afat deri ne miratimin e bilancit te vitit te
trete ushtrimor ne detyre, dhe me vendim te ortakeve vendoset ne aktin e emerimi,
shperblimi per kete periudhe dhe percaktohet dhe Presidenti i Kolegjit te Eksperteve si dhe
te tjera sipas kerkesave ligjore.

Largimi i eksperteve per perfundim te afatit te emerimit, hyn ne efekt ne momentin e
formimit te kolegjit te ri te eksperteve.

40) Si alternative e Kolegjit te Eksperteve dhe pervec rasteve te kerkesave ligiore, shogeria
emeron per kontrollin ligjor te llogarive, nje Revizor i regjistruar ne regjistrin e parashikuar
nga ligji.

Per revizorin aplikohen parashikimet ligjore te percaktuar per rastet e shogerive aksionare.
BILANCI DHE TE ARDHURAT

41) Viti ushtrimor mbyllet me 31 (tridhjete e nje) dhjetor te cdo viti, dhe ne fund te cdo viti
ushtrimor Organi Administrativ ben pergatitjen e bilancit sipas ligjit.

42) Te ardhurat neto, pas hegjes se te paktes 5% (pese perqgind) te rezerves ligjore perderisa kjo
nuk ka arritur nje te pesten e kapitalit te shogerise, u takon ortakeve ne proporcion me
kuotat e zoteruara ne shogeri, pervec rasteve kur ortaket kane parashikuar lidhur me rezerva
te jashtezakonshme apo per destinacion tjeter, ose vendosin per ti cuar, teresisht ose
pjeserisht, ne vitet e tjera ushtrimore.

TITUIT E DEBISE

43) Shogeria mund te emetoje tituj debie, ne konformitet me sa parashikohet ne ligj, sipas
vendimit te ortakeve te marre me shumicen e parashikuar per modifikimin e aktit te
themelimit.

SHPERBERJA

44) Lidhur me shperberjen e shogeria, asambleja mund te vendose ne cdo kohe, duke percaktuar
modalitetet e shperberjes e likuidimit si dhe emerimin e nje apo me shume likuidatoreve,
duke i percaktuar dhe detyrat.

KLAUZOLA KOMPROMISI
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45) Cdo marreveshje ge mund te linde midis ortakeve ose midis ortakeve.dﬁé shoqé'.rise qe ka
per objekt te drejta lidhur me raportet shogerore, dhe ne raste_t:‘_km;,ligj? parashikon
nderhyrjen e domosdoshme te Ministrise Publike, duhet te zgjidhen me nje arbiter te
emeruar nga Presidenti i Urdhrit te Doktoreve Kontabel ne vendin ku shogeria ka seline e saj,
i cili duhet ta emeroje brenda dyzet diteve nga kerkesa e bere nga pala e interesuar.

Ne rast se emerimin nuk behet ne afatin e siperpermendur, emerimi i kerkohet nga pala e
interesuar, Presidentit te Gjykates se vendit ku shogeria ka seline e saj

Vendi i arbitrimit behet ne vendbanimin e arbitrit.

TE TIERA

46) Per sa nuk parashikohet ne kete statut, i behet reference Kodit Civil dhe dispozitave te tij si

dhe ligjeve te tjera ne fugi.

Milano, 5 shtator 2011

Nenshkruar Camillo Gizzi
Nenshkruar Lorenzo Turconi noter

Une i nenshkruari Dr. Lorenzo Turconi Noter ne Milano, vertetoj se kjo kopjo sipas nenit 23
te D.Lgs 7.3.2005 N. 82 eshte e njejte me origjinalin e saj nenshkruar sipas ligjit dhe

depozituar ne Regjistrin Tregetar.
Vene taksa e pulles sipas kerkesave te Dekretit 22.2.2007 sipas Modelit te Vetem

Informativ.
Milano me 14 shator 2011
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Regjistri Tregetar
Arkivi kombetar | dokumentave

Dhoma e Tregetise e Industrise Artizanatit dhe Agrikultures
se MILANOS

Sipas nenit 24 DPR 581/95 leshohet kopjo e dokumentit, te protokolluar te Regjistrit Tregetar
te Shogerive MI/RI/PRA/2011/000257218 ne daten 14/09/2011 dhe vertetohet vertetesia e

regjistrimeve te bera ne arkivin informativ te Regjistrit Tregetar.

Numri i fageve: 16

Pergjegjesi
(nenshkruar)
Milano me 31/10/2012
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APOSTILE
(KONVENTA E HAGES E DATES 5 TETOR 1961)

1. Vendi: Republika e Italise

Ky dokument publik

2. Eshte nenshkruar nga RADICO M.
3.Duke ushtruar funksionin ¢ NENPUNESIT

4.Mbajtes I vules se Vula e Shtetit Dhoma e tregtise Industrise artizanatit dhe

agrikultures ne Milano

Vertetohet
5.Ne MILANO 6. Date 6 nentor 2012
7.Nga prefektura
8. nor. 19105
9.vula Vula e Shtetit 10.nenshkrimi
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REPUBLIKA E SHQIPERISE T 3
DHOMA E NOTERISE TIRANE . P i

Nr._ {455 Rep.

Tirane, me /41 .11.2012

VERTETIM PERKTHIMI

Vertetohet firma e perkthyeses se gjuhes Italiane Znj. Aida Sino, e njohur personalisht prej
meje noterit, e cila deklaroi se perktheu dokumentin bashkangjitur, ne menyre autentike nga

gjuha Italiane ne gjuhen Shqipe dhe nenshkroi rregullisht sipas ligjit.
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